Дело № 1-149/20 УИД 78 RS0011-01-2020-000640-75 

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Санкт-Петербург 11 ноября 2020 года

Петродворцовый районный суд Санкт-Петербурга в составе:

председательствующего судьи Барановой Т.В.,

при секретарях Травниковой Е.В., Зайцевой Е.А., Магомедовой Г.Н.,

с участием государственных обвинителей – старших помощников прокурора Петродворцового района Санкт-Петербурга ФИО1, ФИО2,

представителя потерпевшего Представитель потерпевшего, 

защитников – адвокатов Лапаева П.В., представившего ордер № и удостоверение №, ФИО3, представившего ордер № и удостоверение №,

подсудимого ФИО4,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело № 1-149/20 в отношении ФИО4, 

<

данные изъяты>, гражданина РФ, 

<

данные изъяты>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, фактически проживающего по адресу: 

<

адрес>, работающего 

<

данные изъяты>, ранее не судимого, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ст.ст.33 ч.5, 160 ч.4, 33 ч.5, 160 ч.4 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

Подсудимый ФИО4 оказал пособничество в совершении растраты, то есть пособничество в хищении чужого имущества, вверенного виновному, совершенного лицом с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере, путем содействия совершению преступления предоставлением средств совершения преступления, а также сокрытием следов преступления, а именно, в 2013 году, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ на территории Санкт-Петербурга ФИО4, занимая должность главного инженера ООО «Феррумленд», действуя из корыстной и иной личной заинтересованности, вступил в преступный сговор с генеральным директором указанной организации Свидетель №5, а через него с заместителем генерального директора ФГБУК ГМЗ «Петергоф», расположенного по адресу: 

<

адрес> по техническому обеспечению Свидетель №2, являвшимся должностным лицом ГМЗ «Петергоф», наделенным организационно-распорядительными функциями, с начальником отдела реставрации, реконструкции и капитального строительства ГМЗ «Петергоф» Свидетель №4 и ведущим инженером данного отдела Свидетель №3, с целью оказания Свидетель №2 содействия в хищении путем растраты вверенного ему (Свидетель №2) чужого имущества - денежных средств ГМЗ «Петергоф», выделенных данному учреждению Министерством культуры РФ на выполнение работ по реконструкции пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», совершенного лицом (Свидетель №2) с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере. ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Феррумленд» в лице генерального директора Свидетель №5 и ГМЗ «Петергоф» в лице заместителя Генерального директора по техническому обеспечению Свидетель №2 был заключен государственный контракт № (№), предметом которого являлось выполнение работ по реконструкции пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф» (далее – «причальное сооружение»), начальная стоимость государственного контракта составляла 

<

данные изъяты>, итоговая стоимость составила 

<

данные изъяты>. Перед заключением государственного контракта № (№) от ДД.ММ.ГГГГ Свидетель №2 и Свидетель №5 договорились о совместном хищении части от суммы денежных средств, которая должна была выплачиваться ГМЗ «Петергоф» в адрес ООО «Феррумленд» по государственному контракту. С этой целью Свидетель №5 привлек к совершению преступления ФИО4, а Свидетель №2 - Свидетель №4 и Свидетель №3 При этом ФИО4, Свидетель №5, Свидетель №2, Свидетель №4 и Свидетель №3 договорились о том, что работы, предусмотренные государственным контрактом, будут выполняться на оставшиеся средства не в полном объеме и по завышенной стоимости. В соответствии с условиями сговора на совершение пособничества Свидетель №2 в хищении путем растраты в особо крупном размере ФИО4 должен был: выполнять указания Свидетель №5 во время совершения пособничества Свидетель №2 в хищении денежных средств ГМЗ «Петергоф» в особо крупном размере; совместно с Свидетель №5 организовать частичное выполнение работ по реконструкции причального сооружения, создав при этом условия, при которых некоторые виды работ выполнялись либо не в полном объеме, либо иным, не предусмотренным проектной документацией, более дешевым способом; участвовать совместно с Свидетель №5, Свидетель №2, Свидетель №3 и Свидетель №4 в обсуждении вопросов о том, какие именно работы, каким способом, в каком объеме и какой стоимостью производить в ходе реконструкции причального сооружения с тем, чтобы обеспечить возможность хищения части денежных средств; обеспечить совместно с Свидетель №5 изготовление, в том числе привлекая для этого не осведомленную о хищении сотрудницу ООО «Феррумленд» Свидетель №6, актов о приемке выполненных работ по государственному контракту № (№) от ДД.ММ.ГГГГ (форма КС-2), содержащих заведомо ложные (завышенные) сведения о видах, объемах и стоимости фактически выполненных работ по государственному контракту № (№) от ДД.ММ.ГГГГ; обеспечить совместно с Свидетель №5, в том числе посредством не осведомленных о хищении иных сотрудников ООО «Феррумленд», составление по окончании работ по государственному контракту документации, необходимой для ввода причального сооружения в эксплуатацию, содержащей заведомо ложные (завышенные) сведения о видах и объемах фактически выполненных работ, после чего подписать данную документацию наряду с Свидетель №5, Свидетель №3 и Свидетель №4 В соответствии с условиями сговора на совершение пособничества Свидетель №2 в хищении путем растраты в особо крупном размере Свидетель №5 должен был: заключить от лица ООО «Феррумленд» с ГМЗ «Петергоф» государственный контракт № (№) от ДД.ММ.ГГГГ; руководить действиями ФИО4 во время совершения пособничества Свидетель №2 в хищении денежных средств ГМЗ «Петергоф» в особо крупном размере; совместно с ФИО4 организовать частичное выполнение работ по реконструкции причального сооружения, создав при этом условия, при которых некоторые виды работ выполнялись либо не в полном объеме, либо иным, не предусмотренным проектной документацией, более дешевым способом; участвовать совместно с ФИО4, Свидетель №2, Свидетель №3 и Свидетель №4 в обсуждении вопросов о том, какие именно работы, каким способом, в каком объеме и какой стоимостью производить в ходе реконструкции причального сооружения с тем, чтобы обеспечить возможность хищения части денежных средств; обеспечить совместно с ФИО4 изготовление, в том числе привлекая для этого не осведомленную о хищении сотрудницу ООО «Феррумленд» Свидетель №6, актов о приемке выполненных работ по государственному контракту № (№) от ДД.ММ.ГГГГ (форма КС-2), содержащих заведомо ложные (завышенные) сведения о видах, объемах и стоимости фактически выполненных работ по государственному контракту № (№) от ДД.ММ.ГГГГ; подписывать наряду с Свидетель №3, Свидетель №4, Свидетель №2 и не осведомленными о хищении иными сотрудниками ГМЗ «Петергоф» указанные акты о приемке выполненных работ, на основании которых ГМЗ «Петергоф» производило их оплату; обеспечить совместно с ФИО4, в том числе посредством не осведомленных о хищении иных сотрудников ООО «Феррумленд», составление по окончании работ по государственному контракту документации, необходимой для ввода причального сооружения в эксплуатацию, содержащей заведомо ложные (завышенные) сведения о видах и объемах фактически выполненных работ, после чего подписать данную документацию наряду с ФИО4, Свидетель №3 и Свидетель №4; предоставить расчетный счет ООО «Феррумленд» для перечисления со счета ГМЗ «Петергоф» денежных средств по государственному контракту № (№) от ДД.ММ.ГГГГ, в том числе похищенных денежных средств; дать указание не осведомленной о хищении Свидетель №6 совершить финансовые операции в отношении похищенных денежных средств, направленные на их «обналичивание» через неустановленных лиц, также неосведомленных о хищении, то есть производить перевод похищенных денежных средств из безналичной в наличную форму; отдавать часть похищенных и «обналиченных» денежных средств Свидетель №2 в качестве «отката», а другую часть оставлять себе и тратить как на личные нужды, так и на маскировку хищения. В соответствии с условиями сговора на совершение хищения путем растраты в особо крупном размере Свидетель №2 должен был: заключить от лица ГМЗ «Петергоф» с ООО «Феррумленд» государственный контракт № (№) от ДД.ММ.ГГГГ; участвовать совместно с Свидетель №5, ФИО4, Свидетель №4 и Свидетель №3 в обсуждении вопросов о том, какие именно работы, каким способом, в каком объеме и какой стоимостью производить в ходе реконструкции причального сооружения с тем, чтобы обеспечить возможность хищения части денежных средств; подписывать наряду с Свидетель №3, Свидетель №4 и не осведомленными о хищении иными сотрудниками ГМЗ «Петергоф» со стороны заказчика (ГМЗ «Петергоф») подготовленные Свидетель №5 и ФИО4 при помощи не осведомленной о хищении Свидетель №6 акты о приемке выполненных работ по государственному контракту № (№) от ДД.ММ.ГГГГ, содержащие заведомо ложные (завышенные) сведения о видах, объемах и стоимости фактически выполненных работ, на основании которых ГМЗ «Петергоф» производило их оплату; подписать наряду с ФИО4, Свидетель №5, Свидетель №4 и Свидетель №3 по окончании работ по государственному контракту составленную Свидетель №5 и ФИО4, в том числе посредством не осведомленных о хищении иных сотрудников ООО «Феррумленд», документацию, необходимую для ввода причального сооружения в эксплуатацию, содержащую заведомо ложные (завышенные) сведения о видах и объемах фактически выполненных работ; получать от Свидетель №5 причитающуюся ему (Свидетель №2) часть похищенных денежных средств в качестве «отката». В соответствии с условиями сговора на совершение пособничества Свидетель №2 в хищении путем растраты в особо крупном размере Свидетель №4 должен был: не осуществлять надлежащий надзор за выполнением работ ООО «Феррумленд» по государственному контракту; участвовать совместно с Свидетель №5, ФИО4, Свидетель №2 и Свидетель №3 в обсуждении вопросов о том, какие именно работы, каким способом, в каком объеме и какой стоимостью производить в ходе реконструкции причального сооружения с тем, чтобы обеспечить возможность хищения части денежных средств; подписывать наряду с Свидетель №3, Свидетель №2 и не осведомленными о хищении иными сотрудниками ГМЗ «Петергоф» со стороны заказчика (ГМЗ «Петергоф») подготовленные Свидетель №5 и ФИО4 при помощи не осведомленной о хищении Свидетель №6 акты о приемке выполненных работ по государственному контракту № (№) от ДД.ММ.ГГГГ, содержащие заведомо ложные (завышенные) сведения о видах, объемах и стоимости фактически выполненных работ, на основании которых ГМЗ «Петергоф» производило их оплату; подписать наряду с ФИО4, Свидетель №5, Свидетель №2 и Свидетель №3 по окончании работ по государственному контракту составленную Свидетель №5 и ФИО4, в том числе посредством не осведомленных о хищении иных сотрудников ООО «Феррумленд», документацию, необходимую для ввода причального сооружения в эксплуатацию, содержащую заведомо ложные (завышенные) сведения о видах и объемах фактически выполненных работ. В соответствии с условиями сговора на совершение пособничества Свидетель №2 в хищении путем растраты в особо крупном размере Свидетель №3 должен был: не осуществлять надлежащий надзор за выполнением работ ООО «Феррумленд» по государственному контракту; участвовать совместно с Свидетель №5, ФИО4, Свидетель №2 и Свидетель №4 в обсуждении вопросов о том, какие именно работы, каким способом, в каком объеме и какой стоимостью производить в ходе реконструкции причального сооружения с тем, чтобы обеспечить возможность хищения части денежных средств; подписывать наряду с Свидетель №4, Свидетель №2 и не осведомленными о хищении иными сотрудниками ГМЗ «Петергоф» со стороны заказчика (ГМЗ «Петергоф») подготовленные Свидетель №5 и ФИО4 при помощи не осведомленной о хищении Свидетель №6 акты о приемке выполненных работ по государственному контракту № (№) от ДД.ММ.ГГГГ, содержащие заведомо ложные (завышенные) сведения о видах, объемах и стоимости фактически выполненных работ, на основании которых ГМЗ «Петергоф» производило их оплату; подписать наряду с ФИО4, Свидетель №5, Свидетель №2 и Свидетель №4 по окончании работ по государственному контракту составленную Свидетель №5 и ФИО4, в том числе посредством не осведомленных о хищении иных сотрудников ООО «Феррумленд», документацию, необходимую для ввода причального сооружения в эксплуатацию, содержащую заведомо ложные (завышенные) сведения о видах и объемах фактически выполненных работ. Конкретная противоправная деятельность ФИО4 выразилась в следующем: ДД.ММ.ГГГГ Свидетель №5 заключил от лица ООО «Феррумленд» с ГМЗ «Петергоф» в лице заместителя генерального директора по техническому обеспечению Свидетель №2 государственный контракт № (№) на реконструкцию причального сооружения. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 совместно с Свидетель №5 организовал на территории Петродворцового района г. Санкт-Петербурга частичное выполнение работ по указанному государственному контракту, создав при этом условия, при которых некоторые виды работ либо выполнялись не в полном объеме, либо в нарушение проектной документации выполнялись иным, более дешевым способом. При этом в указанный период времени ФИО4 участвовал совместно с Свидетель №5, Свидетель №2, Свидетель №3 и Свидетель №4 в обсуждении вопросов о том, какие именно работы, каким способом, в каком объеме и какой стоимостью производить в ходе реконструкции причального сооружения с тем, чтобы обеспечить возможность хищения части денежных средств. В результате стоимость фактически выполненных работ по указанному государственному контракту по реконструкции причального сооружения, а именно: работ по демонтажу конструкций, включая очистку дна, дноуглублению, подготовительным работам, включая антикоррозийную обработку шпунта, распределительного пояса и анкерных тяг, погружению шпунта, устройству шапочного бруса и засыпки, майнообразованию, сооружению здания диспетчерской, системам электроснабжения, молниезащиты, заземления, отопления, вентиляции и кондиционирования, монтажу системы АУПС и камер видеонаблюдения, устройству верхнего строения, монтажу перильных ограждений и установке железобетонной опоры, восстановлению асфальтового покрытия и озеленения, внутренним и наружным работам, вывозу грунта, выносу осей в натуре, утилизации и устройству плиты верхнего строения причала, а также иных работ, фактически выполненных для исполнения государственного контракта, не превышала 

<

данные изъяты>. В указанный период времени Свидетель №3 и Свидетель №4, действуя в соответствии с условиями сговора, не осуществляли надлежащий надзор за выполнением работ ООО «Феррумленд» по указанному государственному контракту. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в Петродворцовом районе Санкт-Петербурга ФИО4 совместно с Свидетель №5 обеспечил изготовление в офисном помещении ООО «Феррумленд», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи не осведомленной о хищении сотрудницы ООО «Феррумленд» Свидетель №6, которой ФИО4 и Свидетель №5 сообщались недостоверные сведения о видах, объемах и стоимости фактически выполненных работ, актов о приемке выполненных работ по указанному государственному контракту (форма КС-2), на основании которых ГМЗ «Петергоф» должно было производить оплату, а именно следующих актов: № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты>; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты>; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты>; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты>; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты>, содержащих заведомо ложные (завышенные) сведения о видах, объемах и стоимости фактически выполненных работ. Таким образом, ФИО4 совместно с Свидетель №5 обеспечил изготовление актов о приемке выполненных работ на общую сумму 

<

данные изъяты>, завысив стоимость фактически выполненных работ на 

<

данные изъяты>. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, каждый раз после изготовления акта о приемке выполненных работ, а также произведенного Свидетель №6 по указанию Свидетель №5 предварительного согласования содержания акта с Свидетель №3, на территории Петродворцового района Санкт-Петербурга этот акт подписывали Свидетель №5, Свидетель №3, Свидетель №4, Свидетель №2, а также не осведомленные о хищении иные сотрудники ГМЗ «Петергоф». Не позднее ДД.ММ.ГГГГ Свидетель №5 предоставил ГМЗ «Петергоф» расчетный счет ООО «Феррумленд» №, открытый в дополнительном офисе № Красносельского ОСБ № Северо-Западного банка «Сбербанка России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, для перечисления на него денежных средств в рамках исполнения вышеуказанного государственного контракта. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, каждый раз после подписания сторонами очередного акта о приемке выполненных работ, работниками бухгалтерии ГМЗ «Петергоф», расположенной по адресу: Санкт-Петербург, 

<

...>, не осведомленными о совершаемом хищении, на основании такого акта изготавливалось платежное поручение, служившее основанием для перечисления в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ денежных средств с расчетного счета №, открытого Управлению Федерального казначейства по Санкт-Петербургу в Северо-Западном ГУ Центрального банка РФ по адресу: 

<

адрес>, на указанный расчетный счет ООО «Феррумленд» №. Всего таким образом на счет ООО «Феррумленд» было перечислено 

<

данные изъяты>, в том числе 

<

данные изъяты> похищенных денежных средств. После поступления очередной части денежных средств по государственному контракту № (№) на счет ООО «Феррумленд» Свидетель №5 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ давал указание не осведомленной о хищении Свидетель №6 совершить финансовые операции в отношении похищенных денежных средств, направленные на их «обналичивание» через неустановленных лиц, также неосведомленных о хищении, то есть производить перевод похищенных денежных средств из безналичной в наличную форму. В результате выполнения Свидетель №6 этих указаний, часть денежных средств, полученных ООО «Феррумленд» по государственному контракту № (№), в том числе 

<

данные изъяты> похищенных денежных средств, была «обналичена» Свидетель №5 через неустановленных лиц при неустановленных обстоятельствах. В дальнейшем часть похищенных и «обналиченных» денежных средств в 2014 году, согласно условиям сговора, была передана Свидетель №5 Свидетель №2 в качестве «отката» в служебном кабинете последнего, расположенном в здании администрации ГМЗ «Петергоф» по адресу: Санкт-Петербург, 

<

...>. Остальными денежными средствами Свидетель №5 распорядился по своему усмотрению, использовав их как на личные нужды, так и для маскировки хищения. Кроме того, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 совместно с Свидетель №5 обеспечил, в том числе посредством не осведомленных о хищении иных сотрудников ООО «Феррумленд», составление по окончании работ по государственному контракту документации, необходимой для ввода причального сооружения в эксплуатацию, содержащей заведомо ложные (завышенные) сведения о видах и объемах фактически выполненных работ, после чего подписал данную документацию наряду с Свидетель №5, Свидетель №3, Свидетель №4 и Свидетель №2 Таким образом, ФИО4 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в Центральном районе Санкт-Петербурга, действуя из корыстной и иной личной заинтересованности, оказал пособничество заместителю генерального директора ГМЗ «Петергоф» по техническому обеспечению Свидетель №2 в совершении растраты, то есть хищения чужого имущества – денежных средств ГМЗ «Петергоф», вверенного Свидетель №2, совершенного Свидетель №2 с использованием своего служебного положения, в размере 

<

данные изъяты>, что превышает 

<

данные изъяты> и составляет особо крупный размер, путем содействия совершению преступления предоставлением средств совершения преступления, а также сокрытием следов преступления, то есть совершил преступление, предусмотренное ст.ст.33 ч.5, 160 ч.4 УК РФ.

2 эпизод

Он же (ФИО4) оказал пособничество в совершении растраты, то есть пособничество в хищении чужого имущества, вверенного виновному, совершенного лицом с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере, путем содействия совершению преступления предоставлением средств совершения преступления, а также сокрытием следов преступления, а именно, в 2014 году, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ на территории Санкт-Петербурга ФИО4, занимая должность главного инженера ООО «Феррумленд», действуя из корыстной и иной личной заинтересованности, вступил в преступный сговор с генеральным директором указанной организации Свидетель №5, а через него с заместителем генерального директора ФГБУК ГМЗ «Петергоф», расположенного по адресу: 

<

адрес> по техническому обеспечению Свидетель №2, являвшимся должностным лицом ГМЗ «Петергоф», наделенным организационно-распорядительными функциями, с начальником отдела реставрации, реконструкции и капитального строительства ГМЗ «Петергоф» Свидетель №4 и ведущим инженером данного отдела Свидетель №3, с целью оказания Свидетель №2 содействия в хищении путем растраты вверенного Свидетель №2 чужого имущества - денежных средств ГМЗ «Петергоф», выделенных из собственных средств ГМЗ «Петергоф», полученных от приносящей доход деятельности, на выполнение дополнительных работ по реконструкции пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», совершенного лицом (Свидетель №2) с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере. ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Феррумленд» в лице генерального директора Свидетель №5 и ГМЗ «Петергоф» в лице заместителя Генерального директора по техническому обеспечению Свидетель №2 был заключен контракт №, предметом которого являлось выполнение дополнительных работ по реконструкции пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф» (далее – «причальное сооружение»). Перед заключением контракта № от ДД.ММ.ГГГГ Свидетель №2 и Свидетель №5 договорились о совместном хищении части от суммы денежных средств, которая должна была выплачиваться ГМЗ «Петергоф» в адрес ООО «Феррумленд» по контракту. С этой целью Свидетель №5 привлек к совершению преступления ФИО4, а Свидетель №2 - Свидетель №4 и Свидетель №3 При этом ФИО4, Свидетель №5, Свидетель №2, Свидетель №4 и Свидетель №3 договорились о том, что работы, предусмотренные данным контрактом, будут выполняться на оставшиеся средства не в полном объеме и по завышенной стоимости. В соответствии с условиями сговора на совершение пособничества Свидетель №2 в хищении путем растраты в особо крупном размере ФИО4 должен был: выполнять указания Свидетель №5 во время совершения пособничества Свидетель №2 в хищении денежных средств ГМЗ «Петергоф» в особо крупном размере; совместно с Свидетель №5 организовать частичное выполнение работ по реконструкции причального сооружения, создав при этом условия, при которых некоторые виды работ выполнялись либо не в полном объеме, либо иным, не предусмотренным сметной документацией, более дешевым способом; участвовать совместно с Свидетель №5, Свидетель №2, Свидетель №3 и Свидетель №4 в обсуждении вопросов о том, какие именно работы, каким способом, в каком объеме и какой стоимостью производить в ходе реконструкции причального сооружения с тем, чтобы обеспечить возможность хищения части денежных средств; обеспечить совместно с Свидетель №5 изготовление, в том числе привлекая для этого не осведомленную о хищении сотрудницу ООО «Феррумленд» Свидетель №6, акта о приемке выполненных работ по контракту № от ДД.ММ.ГГГГ (форма КС-2), содержащего заведомо ложные (завышенные) сведения о видах, объемах и стоимости фактически выполненных работ по указанному контракту. В соответствии с условиями сговора на совершение пособничества Свидетель №2 в хищении путем растраты в особо крупном размере Свидетель №5 должен был: заключить от лица ООО «Феррумленд» с ГМЗ «Петергоф» контракт № от ДД.ММ.ГГГГ; руководить действиями ФИО4 во время совершения пособничества Свидетель №2 в хищении денежных средств ГМЗ «Петергоф» в особо крупном размере; совместно с ФИО4 организовать частичное выполнение дополнительных работ по реконструкции причального сооружения, создав при этом условия, при которых некоторые виды работ выполнялись либо не в полном объеме, либо иным, не предусмотренным сметной документацией, более дешевым способом; участвовать совместно с ФИО4, Свидетель №2, Свидетель №3 и Свидетель №4 в обсуждении вопросов о том, какие именно работы, каким способом, в каком объеме и какой стоимостью производить в ходе реконструкции причального сооружения с тем, чтобы обеспечить возможность хищения части денежных средств; обеспечить совместно с ФИО4 изготовление, в том числе привлекая для этого не осведомленную о хищении сотрудницу ООО «Феррумленд» Свидетель №6, акта о приемке выполненных работ по контракту № от ДД.ММ.ГГГГ (форма КС-2), содержащего заведомо ложные (завышенные) сведения о видах, объемах и стоимости фактически выполненных работ по указанному контракту; подписывать наряду с Свидетель №3, Свидетель №4, Свидетель №2 и не осведомленными о хищении иными сотрудниками ГМЗ «Петергоф» указанный акт о приемке выполненных работ, на основании которого ГМЗ «Петергоф» производило их оплату; предоставить расчетный счет ООО «Феррумленд» для перечисления со счета ГМЗ «Петергоф» денежных средств по контракту № от ДД.ММ.ГГГГ, в том числе похищенных денежных средств; дать указание не осведомленной о хищении Свидетель №6 совершить финансовые операции в отношении похищенных денежных средств, направленные на их обналичивание через неустановленных лиц, также неосведомленных о хищении, то есть производить перевод похищенных денежных средств из безналичной в наличную форму; отдавать часть похищенных и «обналиченных» денежных средств Свидетель №2 в качестве «отката», а другую часть оставлять себе и тратить как на личные нужды, так и на маскировку хищения. В соответствии с условиями сговора на совершение хищения путем растраты в особо крупном размере Свидетель №2 должен был: заключить от лица ГМЗ «Петергоф» с ООО «Феррумленд» контракт № от ДД.ММ.ГГГГ; участвовать совместно с Свидетель №5, ФИО4, Свидетель №4 и Свидетель №3 в обсуждении вопросов о том, какие именно работы, каким способом, в каком объеме и какой стоимостью производить в ходе реконструкции причального сооружения с тем, чтобы обеспечить возможность хищения части денежных средств; подписывать наряду с Свидетель №3, Свидетель №4 и не осведомленными о хищении иными сотрудниками ГМЗ «Петергоф» со стороны заказчика (ГМЗ «Петергоф») подготовленный Свидетель №5 и ФИО4 при помощи не осведомленной о хищении Свидетель №6 акт о приемке выполненных работ по контракту № от ДД.ММ.ГГГГ, содержащий заведомо ложные (завышенные) сведения о видах, объемах и стоимости фактически выполненных работ, на основании которых ГМЗ «Петергоф» производило их оплату; получать от Свидетель №5 причитающуюся ему (Свидетель №2) часть похищенных денежных средств в качестве «отката». В соответствии с условиями сговора на совершение пособничества Свидетель №2 в хищении путем растраты в особо крупном размере Свидетель №4 должен был: не осуществлять надлежащий надзор за выполнением работ ООО «Феррумленд» по контракту № от ДД.ММ.ГГГГ; участвовать совместно с Свидетель №5, ФИО4, Свидетель №2 и Свидетель №3 в обсуждении вопросов о том, какие именно работы, каким способом, в каком объеме и какой стоимостью производить в ходе реконструкции причального сооружения с тем, чтобы обеспечить возможность хищения части денежных средств; подписывать наряду с Свидетель №3, Свидетель №2 и не осведомленными о хищении иными сотрудниками ГМЗ «Петергоф» со стороны заказчика (ГМЗ «Петергоф») подготовленный Свидетель №5 и ФИО4 при помощи не осведомленной о хищении Свидетель №6 акт о приемке выполненных работ по контракту № от ДД.ММ.ГГГГ, содержащий заведомо ложные (завышенные) сведения о видах, объемах и стоимости фактически выполненных работ, на основании которых ГМЗ «Петергоф» производило их оплату. В соответствии с условиями сговора на совершение пособничества Свидетель №2 в хищении путем растраты в особо крупном размере Свидетель №3 должен был: не осуществлять надлежащий надзор за выполнением работ ООО «Феррумленд» по государственному контракту; участвовать совместно с Свидетель №5, ФИО4, Свидетель №2 и Свидетель №4 в обсуждении вопросов о том, какие именно работы, каким способом, в каком объеме и какой стоимостью производить в ходе реконструкции причального сооружения с тем, чтобы обеспечить возможность хищения части денежных средств; подписывать наряду с Свидетель №4, Свидетель №2 и не осведомленными о хищении иными сотрудниками ГМЗ «Петергоф» со стороны заказчика (ГМЗ «Петергоф») подготовленный Свидетель №5 и ФИО4 при помощи не осведомленной о хищении Свидетель №6 акт о приемке выполненных работ по контракту № от ДД.ММ.ГГГГ, содержащий заведомо ложные (завышенные) сведения о видах, объемах и стоимости фактически выполненных работ, на основании которых ГМЗ «Петергоф» производило их оплату. Конкретная противоправная деятельность ФИО4 выразилась в следующем: ДД.ММ.ГГГГ Свидетель №5 заключил от лица ООО «Феррумленд» с ГМЗ «Петергоф» в лице заместителя генерального директора по техническому обеспечению Свидетель №2 контракт № на выполнение дополнительных работ по реконструкции причального сооружения. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 совместно с Свидетель №5 организовал на территории Петродворцового района Санкт-Петербурга частичное выполнение работ по указанному контракту, создав при этом условия, при которых некоторые виды работ либо выполнялись не в полном объеме, либо в нарушение сметной документации выполнялись иным, более дешевым способом. При этом в указанный период времени ФИО4 участвовал совместно с Свидетель №5, Свидетель №2, Свидетель №3 и Свидетель №4 в обсуждении вопросов о том, какие именно работы, каким способом, в каком объеме и какой стоимостью производить в ходе реконструкции причального сооружения с тем, чтобы обеспечить возможность хищения части денежных средств. В результате стоимость фактически выполненных работ по контракту № от ДД.ММ.ГГГГ, а именно: работ по дноуглублению, очистке дна, охранно-пожарной сигнализации и восстановлению благоустройства, а также иных работ, фактически выполненных для исполнения указанного контракта, не превышала 

<

данные изъяты>. В указанный период времени Свидетель №3 и Свидетель №4, действуя в соответствии с условиями сговора, не осуществляли надлежащий надзор за выполнением работ ООО «Феррумленд» по указанному контракту. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в Петродворцовом районе г. Санкт-Петербурга ФИО4 совместно с Свидетель №5 обеспечил изготовление в офисном помещении ООО «Феррумленд», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи не осведомленной о хищении сотрудницы ООО «Феррумленд» Свидетель №6 (которой ФИО4 и Свидетель №5 сообщались недостоверные сведения о видах, объемах и стоимости фактически выполненных работ), акта № от ДД.ММ.ГГГГ о приемке выполненных работ по указанному контракту (форма КС-2) на сумму 

<

данные изъяты>, содержащего заведомо ложные (завышенные) сведения о видах, объемах и стоимости фактически выполненных работ, на основании которого ГМЗ «Петергоф» должно было производить оплату. Таким образом, ФИО4 совместно с Свидетель №5 обеспечил изготовление указанного акта о приемке выполненных работ, завысив стоимость фактически выполненных работ на 

<

данные изъяты>. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ после изготовления акта о приемке выполненных работ, а также произведенного Свидетель №6 по указанию Свидетель №5 предварительного согласования содержания акта с Свидетель №3, на территории Петродворцового района Санкт-Петербурга этот акт подписали Свидетель №5, Свидетель №3, Свидетель №4, Свидетель №2, а также не осведомленные о хищении иные сотрудники ГМЗ «Петергоф». Не позднее ДД.ММ.ГГГГ Свидетель №5 предоставил ГМЗ «Петергоф» расчетный счет ООО «Феррумленд» №, открытый в дополнительном офисе № Красносельского ОСБ № Северо-Западного банка «Сбербанка России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, для перечисления на него денежных средств в рамках исполнения названого контракта. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ после подписания сторонами акта о приемке выполненных работ, работниками бухгалтерии ГМЗ «Петергоф», расположенной по адресу: 

<

адрес>, не осведомленными о совершаемом хищении, на основании данного акта изготовлено платежное поручение, служившее основанием для перечисления ДД.ММ.ГГГГ денежных средств с расчетного счета № (лицевой счет №Х57940), открытого Управлению Федерального казначейства по г. Санкт-Петербургу в Северо-Западном ГУ ЦБ РФ по адресу: 

<

адрес>, на указанный расчетный счет ООО «Феррумленд» № денежных средств в размере 

<

данные изъяты>, в том числе 

<

данные изъяты> похищенных денежных средств. После поступления денежных средств по контракту № на счет ООО «Феррумленд» Свидетель №5 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ дал указание не осведомленной о хищении Свидетель №6 совершить финансовые операции в отношении похищенных денежных средств, направленные на их «обналичивание» через неустановленных лиц, также неосведомленных о хищении, то есть произвести перевод похищенных денежных средств из безналичной в наличную форму. В результате выполнения Свидетель №6 этого указания, часть денежных средств, полученных ООО «Феррумленд» по контракту №, в том числе 

<

данные изъяты> похищенных денежных средств, была «обналичена» Свидетель №5 через неустановленных лиц при неустановленных обстоятельствах. В дальнейшем часть похищенных и «обналиченных» денежных средств в 2014 году, согласно условиям сговора, была передана Свидетель №5 Свидетель №2 в качестве «отката» в служебном кабинете последнего, расположенном в здании администрации ГМЗ «Петергоф» по адресу: Санкт-Петербург, 

<

...>. Остальными денежными средствами Свидетель №5 распорядился по своему усмотрению, использовав их как на личные нужды, так и для маскировки хищения. Таким образом, ФИО4 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в Центральном районе Санкт-Петербурга, действуя из корыстной и иной личной заинтересованности, оказал пособничество заместителю генерального директора ГМЗ «Петергоф» по техническому обеспечению Свидетель №2 в совершении растраты, то есть хищения чужого имущества – денежных средств ГМЗ «Петергоф», вверенного Свидетель №2, совершенного лицом (Свидетель №2) с использованием своего служебного положения, в размере 

<

данные изъяты>, что превышает 

<

данные изъяты> и составляет особо крупный размер, путем содействия совершению преступления предоставлением средств совершения преступления, а также сокрытием следов преступления, то есть совершил преступление, предусмотренное ст.ст.33 ч.5, 160 ч.4 УК РФ.

Подсудимый ФИО4 в ходе предварительного расследования заключил досудебное соглашение о сотрудничестве, полностью выполнил все оговоренные в нем условия, полностью согласился с предъявленным ему обвинением, дал признательные показания, полностью совпадающие с предъявленным ему обвинением, изложенным выше, указав на свою роль и роль иных соучастников при совершении преступлений, и, согласившись с представлением заместителя прокурора Санкт-Петербурга об особом порядке проведения судебного заседания и вынесения судебного решения по уголовному делу, полностью его поддержал. 

Государственным обвинителем было подтверждено выполнение ФИО4 всех условий заключенного досудебного соглашения о сотрудничестве.

Принимая во внимание то, что обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО4, полностью подтверждается представленными суду доказательствами, не вызывающими у суда сомнений в своей достоверности, подсудимым в период предварительного расследования по делу было заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, условия которого ФИО4 были выполнены в полном объеме, и принимая во внимание то, что подсудимым ФИО4 досудебное соглашение о сотрудничестве было заключено добровольно и после получения юридической консультации, смысл, порядок и последствия порядка рассмотрения дела при заключении досудебного соглашения о сотрудничестве и дальнейшем рассмотрении дела в особом порядке судебного разбирательства ему ясны и понятны, мнение подсудимого в судебном заседании было поддержано его защитниками, при этом государственным обвинителем были подтверждены сведения о выполнении подсудимым ФИО4 условий заключенного досудебного соглашения о сотрудничестве в полном объеме, в связи с чем, государственный обвинитель не возражал, также как и представитель потерпевшего о рассмотрении дела в особом порядке проведения судебного заседания и вынесения судебного решения по делу, суд полагает возможным рассмотреть данное дело в соответствии с главой 40.1 УПК РФ.

Суд квалифицирует действия подсудимого ФИО4 по ст.ст.33 ч.5, 160 ч.4 УК РФ как оказание пособничества в совершении растраты, то есть пособничество в хищении чужого имущества, вверенного виновному, совершенного лицом с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере, путем содействия совершению преступления предоставлением средств совершения преступления, а также сокрытием следов преступления.

Суд квалифицирует действия подсудимого ФИО4 по ст.ст.33 ч.5, 160 ч.4 УК РФ как оказание пособничества в совершении растраты, то есть пособничество в хищении чужого имущества, вверенного виновному, совершенного лицом с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере, путем содействия совершению преступления предоставлением средств совершения преступления, а также сокрытием следов преступления.

При назначении наказания судом учитываются требования ст.62 ч.2 УК РФ, данные о личности подсудимого ФИО4, смягчающие и отягчающие наказание обстоятельства, характер и степень общественной опасности содеянного, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи.

Подсудимый ФИО4 является гражданином РФ, ранее не судим, 

<

данные изъяты>, работает, имеет постоянное место жительства и место регистрации на территории РФ, по месту жительства и работы характеризуется положительно, на учетах в НК и ПНД не состоит. 

Оценивая характер и степень общественной опасности каждого из совершенных ФИО4 преступлений, суд учитывает то, что им были совершены корыстные преступления, связанные с хищением денежных средств в особо крупном размере при выполнении государственного заказа по государственному контракту, с использованием должностным лицом своего служебного положения, в связи с чем, совершенные им преступления обладают высокой степенью общественной опасности. 

Отягчающих наказание обстоятельств судом не установлено.

При назначении наказания суд также учитывает и то, что ФИО4 полностью признал свою вину, раскаялся в содеянном, о чем свидетельствует его активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступлений, ФИО4 на иждивении имеет малолетнего ребенка-инвалида, а также не работающую супругу, постоянно ухаживающую за ребенком, положительные характеристики с места жительства и работы, многочисленные поощрения и благодарности, содействие благотворительному фонду, частичное возмещение причиненного ущерба, что расценивается судом как обстоятельства, смягчающие наказание.

Учитывая изложенное, и принимая во внимание характер и степень общественной опасности совершенных ФИО4 преступлений, данные о личности подсудимого ФИО4, наличие смягчающих наказание обстоятельств, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, суд полагает возможным назначить наказание в виде лишения свободы за каждое из совершенных ФИО4 преступлений, но не на длительный срок, и не назначать дополнительные наказания, предусмотренные санкцией ст.160 ч.4 УК РФ, а при определении окончательного размера наказания применить принцип частичного сложения наказаний, не усматривая при этом оснований для применения ст.ст.15 ч.6, 64 УК РФ.

При этом суд приходит к выводу о возможности предоставления ФИО4 на основании ст.73 УК РФ испытательного срока, в течение которого он смог бы доказать возможность своего исправления без его реальной изоляции от общества.

Предоставляя ФИО4 испытательный срок, суд полагает необходимым возложить на него ряд обязанностей для усиления контроля за его поведением в период испытательного срока со стороны правоохранительных органов.

Суд также учитывает и то, что в соответствии со ст.316 ч.10 УПК РФ процессуальные издержки, предусмотренные ст.131 УПК РФ, с ФИО4 взысканию не подлежат.

В качестве вещественных доказательств по делу суду были представлены: компакт-диск Verbatim №; выписка о движении денежных средств по счету ООО «Феррумленд» № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; фрагмент металлического уголка, находящийся в полимерном пакете с пояснительной надписью «ОБЪЕКТЫ ИССЛЕДОВАНИЯ (вещественные доказательства) Металлический уголок…»; фрагмент шпунтовой сваи, находящийся в полимерном пакете с пояснительной надписью «ОБЪЕКТЫ ИССЛЕДОВАНИЯ (вещественные доказательства) Фрагмент сваи из пакета №…»; фрагмент шпунтовой сваи, находящийся в полимерном пакете с пояснительной надписью «ОБЪЕКТЫ ИССЛЕДОВАНИЯ (вещественные доказательства) Фрагмент сваи из пакета №…»; соскобы с поверхности шпунтовой сваи, находящиеся в полимерном пакете с пояснительной надписью «ОБЪЕКТЫ ИССЛЕДОВАНИЯ (вещественные доказательства) Соскоб со сваи № из пакета №…»; соскобы с поверхности шпунтовой сваи, находящиеся в полимерном пакете с пояснительной надписью «ОБЪЕКТЫ ИССЛЕДОВАНИЯ (вещественные доказательства) Соскоб со сваи из пакета №…»; вещество почвенного происхождения (слабокарбонатный полиминеральный легкий суглинок коричневого цвета), находящееся в полимерном пакете с пояснительной надписью «ОБЪЕКТЫ ИССЛЕДОВАНИЯ (вещественные доказательства) Порода серо-зеленого цвета…»; компакт-диск CD-R с пояснительной надписью «Осмотр 24.10.16»; компакт-диск с серийным номером N№; флеш-накопитель марки «DataTraveler» модель 100G2 в корпусе черного цвета; акт водолазного обследования внутренней части причальной стенки и промера глубин акватории ГМЗ «Петергоф» от ДД.ММ.ГГГГ, на 3 листах; чертеж на листе формата А1, содержащий размеры причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», на 1 листе; акт о приемке выполненных работ (форма КС-2) № от ДД.ММ.ГГГГ (к контракту № от ДД.ММ.ГГГГ), на 12 листах, на сумму 

<

данные изъяты>; справка о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3) № от ДД.ММ.ГГГГ (к контракту № от ДД.ММ.ГГГГ), на 1 листе, на сумму 

<

данные изъяты>; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе, на сумму 

<

данные изъяты>; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе, на сумму 

<

данные изъяты>; документация о проведении аукциона в электронной форме №/ЭА/13 на право заключения договора на выполнение работ по реконструкции пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», на 92 листах; контракт № (№) от ДД.ММ.ГГГГ, на 9 листах; техническое задание на выполнение работ по реконструкции пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», на 27 листах; дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к контракту № (№) от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к контракту № (№) от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к контракту № (№) от ДД.ММ.ГГГГ, на 2 листах; акт от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе о закрытии государственного контракта № (№) от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; копии лицензий и свидетельств, выданных ООО «Феррумленд», всего на 9 листах; служебные записки о допуске на причал строительной техники и рабочих, всего на 8 листах; договор №-ЗК/14-223 от ДД.ММ.ГГГГ, на 8 листах; техническое задание на поставку и установку швартовых тумб, на 3 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; акт о приемке выполненных работ (форма КС-2) № от ДД.ММ.ГГГГ, на 29 листах; справка о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3) № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; акт о приемке выполненных работ (форма КС-2) № от ДД.ММ.ГГГГ, на 4 листах; справка о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3) № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; акт о приемке выполненных работ (форма КС-2) № от ДД.ММ.ГГГГ, на 14 листах; справка о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3) № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; акт о приемке выполненных работ (форма КС-2) № от ДД.ММ.ГГГГ, на 67 листах; справка о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3) № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; акт о приемке выполненных работ (форма КС-2) № от ДД.ММ.ГГГГ, на 6 листах; справка о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3) № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; договор № от ДД.ММ.ГГГГ, с приложением № и копиями лицензий и свидетельств, всего на 18 листах; акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, на 12 листах; справка о стоимости выполненных работ и затрат № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; копия приказа № от ДД.ММ.ГГГГ о создании комиссии по приемке выполненных работ по договору № от ДД.ММ.ГГГГ; акт от ДД.ММ.ГГГГ о комиссионном принятии работ по договору от ДД.ММ.ГГГГ №, 2 экземпляра, на 2 листах каждый, всего на 4 листах; проектная документация 126-ОК/10-008 «Выполнение проектно-изыскательских работ и разработка проектной документации на реконструкцию Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», Раздел 8 – Перечень мероприятий по охране окружающей среды; проектная документация № «Выполнение проектно-изыскательских работ и разработка проектной документации на реконструкцию Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», Раздел 1 – Пояснительная записка; заключение о техническом состоянии «Пешеходной эстакады Пассажирского причала Нижнего парка ГМЗ «Петергоф» по результатам обследования в 2011 г., Шифр №, Том 1, Книга 6; отчет по инженерно-техническому обследованию № Пассажирского причала Нижнего парка ГМЗ «Петергоф», Часть 3 (Том 1, Книга 4); отчет по инженерно-техническому обследованию № Пассажирского причала Нижнего парка ГМЗ «Петергоф», Часть 3 (Том 1, Книга 4); проектная документация № «Выполнение проектно-изыскательских работ и разработка проектной документации на реконструкцию Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», Раздел 3, в папке с корешком черного цвета; проектная документация № «Выполнение проектно-изыскательских работ и разработка проектной документации на реконструкцию Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф» – Раздел 3, в папке с корешком черного цвета; проектная документация № «Выполнение проектно-изыскательских работ и разработка проектной документации на реконструкцию Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», Раздел 5 – Сведения об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечень инженерно-технических мероприятий, содержание технологических решений (подраздел 7: Система пожарной сигнализации здания диспетчерской, система оповещения о пожаре и управления эвакуацией); паспорт пассажирского причала (южная стенка пирса) Нижнего парка ГМЗ «Петергоф» (пополняемая часть), дата составления – ДД.ММ.ГГГГ; паспорт пассажирского причала (пирса) Нижнего парка ГМЗ «Петергоф» (пополняемая часть); паспорт пассажирского причала (пирса) Нижнего парка ГМЗ «Петергоф», дата составления – ДД.ММ.ГГГГ; справка о внесенных изменениях в проектную документацию, получившую отрицательное заключение (отрицательное заключение Государственной экспертизы №); проектная документация № «Выполнение проектно-изыскательских работ и разработка проектной документации на реконструкцию Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», Раздел 1; проектная документация № «Реконструкция пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф»», Инженерно-экологические изыскания (Том 1, Книга 3); проектная документация 126-ОК/10 «Выполнение проектно-изыскательских работ и разработка проектной документации на реконструкцию Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», Сводный отчет об инженерных изысканиях; проектная документация № «Выполнение проектно-изыскательских работ и разработка проектной документации на реконструкцию Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», Раздел 10 – Мероприятия по обеспечению доступа инвалидов (Том 2, Книга 11); проектная документация № «Выполнение проектно-изыскательских работ и разработка проектной документации на реконструкцию Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», Раздел 12 – Проект технологического регламента обращения со строительными отходами на объекте (Том 2, Книга 13); проектная документация № «Выполнение проектно-изыскательских работ и разработка проектной документации на реконструкцию Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», Раздел 11; справка о внесенных изменениях по оперативным замечаниям Санкт-Петербургского филиала Главгосэкспертизы России (Раздел Технологические и конструктивные решения в части гидротехнических сооружений); справка о внесенных изменениях по оперативным замечаниям Санкт-Петербургского филиала Главгосэкспертизы России (Раздел Архитектурные решения и Объемно-планировочные решения); справка о внесенных изменениях по оперативным замечаниям Санкт-Петербургского филиала Главгосэкспертизы России (Раздел Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности); проектная документация №-1 «Выполнение проектно-изыскательских работ и разработка проектной документации на реконструкцию Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», Раздел 10-1 – Требования к обеспечению безопасной эксплуатации объектов капитального строительства; проектная документация «Выполнение проектно-изыскательских работ и разработка проектной документации на реконструкцию Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», Ведомость объемов работ по реконструкции Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф» (Том 3, Книга 2); проектная документация «Выполнение проектно-изыскательских работ и разработка проектной документации на реконструкцию Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», Ведомость объемов работ по реконструкции Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф» (Том 3, Книга 2); справка о внесенных изменениях по оперативным замечаниям Санкт-Петербургского филиала Главгосэкспертизы России (Раздел Архитектурные решения и Объемно-планировочные решения); проектная документация №-1 «Выполнение проектно-изыскательских работ и разработка проектной документации на реконструкцию Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», Раздел 11.1 – Мероприятия по обеспечению требований энергетической эффективности и требований оснащенности зданий, строений, сооружений приборами учета используемых энергетических ресурсов (Том 2, Книга 12); проектная документация №-1 «Выполнение проектно-изыскательских работ и разработка проектной документации на реконструкцию Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», Раздел 10-1 – Требования к обеспечению безопасной эксплуатации объектов капитального строительства; справка о внесенных изменениях по оперативным замечаниям Санкт-Петербургского филиала Главгосэкспертизы России (Раздел Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности); справка о внесенных изменениях по оперативным замечаниям Санкт-Петербургского филиала Главгосэкспертизы России (Раздел 11 – Смета на строительство объектов капитального строительства); справка о внесенных изменениях по оперативным замечаниям Санкт-Петербургского филиала Главгосэкспертизы России (Раздел Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности); справка о внесенных изменениях по оперативным замечаниям Санкт-Петербургского филиала Главгосэкспертизы России (Раздел Архитектурные решения и Объемно-планировочные решения); справка о внесенных изменениях по оперативным замечаниям Санкт-Петербургского филиала Главгосэкспертизы России (Раздел Инженерные изыскания); пояснительная записка о гидрографических работах, выполненных ООО «Петрослав Гидросервис», у причалов ФГУ культуры «Государственный музей-заповедник «Петергоф» ДД.ММ.ГГГГ (Том 1, Книга 5); пояснительная записка о гидрографических работах, выполненных ООО «Петрослав Гидросервис», у причалов ФГУ культуры «Государственный музей-заповедник «Петергоф» ДД.ММ.ГГГГ (Том 1, Книга 5); проектная документация №.1 «Выполнение проектно-изыскательских работ и разработка проектной документации на реконструкцию Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», Раздел 11.1 – Мероприятия по обеспечению требований энергетической эффективности и требований оснащенности зданий, строений, сооружений приборами учета используемых энергетических ресурсов (Том 2, Книга 12); справка о внесенных изменениях в сметную документацию, получившую отрицательное заключение (отрицательное заключение Государственной экспертизы о проверке достоверности определения сметной стоимости объекта капитального строительства, строительство которого финансируется за счет средств федерального бюджета №); справка о внесенных изменениях по оперативным замечаниям Санкт-Петербургского филиала Главгосэкспертизы России (Раздел Смета на строительство объектов капитального строительства); справка о внесенных изменениях по оперативным замечаниям Санкт-Петербургского филиала Главгосэкспертизы России (Раздел Смета на строительство объектов капитального строительства); проектная документация 126-ОК/10-11 «Выполнение проектно-изыскательских работ и разработка проектной документации на реконструкцию Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», Раздел 11 – Смета на строительство объектов капитального строительства (Том 3, Книга 1); проектная документация 126-ОК/10-11 «Выполнение проектно-изыскательских работ и разработка проектной документации на реконструкцию Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», Раздел 11 – Смета на строительство объектов капитального строительства; проектная документация 126-ОК/10-11 «Выполнение проектно-изыскательских работ и разработка проектной документации на реконструкцию Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», Раздел 11 – Смета на строительство объектов капитального строительства; проектная документация № «Реконструкция Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф» – Инженерно-экологические изыскания (Том 1); проектная документация № «Реконструкция Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф» – Инженерно-экологические изыскания (Том 1); проектная документация «Выполнение проектно-изыскательских работ и разработка проектной документации на реконструкцию Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф» – Прайс-листы; проектная документация «Выполнение проектно-изыскательских работ и разработка проектной документации на реконструкцию Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф» – Прайс-листы; справка о внесенных изменениях по оперативным замечаниям Санкт-Петербургского филиала Главгосэкспертизы России (Раздел 7 – Проект организации работ по демонтажу отдельных элементов объекта реконструкции); справка о внесенных изменениях по оперативным замечаниям Санкт-Петербургского филиала Главгосэкспертизы России (Раздел – Технологические и конструктивные решения в части гидротехнических сооружений); справка о внесенных изменениях по оперативным замечаниям Санкт-Петербургского филиала Главгосэкспертизы России (Раздел 7 – Проект организации работ по демонтажу отдельных элементов объекта реконструкции); справка о внесенных изменениях по оперативным замечаниям Санкт-Петербургского филиала Главгосэкспертизы России (Раздел – Конструктивные решения); справка о внесенных изменениях по оперативным замечаниям Санкт-Петербургского филиала Главгосэкспертизы России (Раздел – Технологические и конструктивные решения в части гидротехнических сооружений); справка о внесенных изменениях по оперативным замечаниям Санкт-Петербургского филиала Главгосэкспертизы России (Раздел – Конструктивные решения); справка о внесенных изменениях по оперативным замечаниям Санкт-Петербургского филиала Главгосэкспертизы России (Раздел – Конструктивные решения); проектная документация № «Реконструкция Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф» – Оценка воздействия на окружающую среду (Том 1); проектная документация № «Реконструкция Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф» – Оценка воздействия на окружающую среду (Том 2, Книга 15); положительное заключение о проверке достоверности определения сметной стоимости объекта капитального строительства, строительство которого финансируется за счет средств федерального бюджета №, в брошюре с корешком зеленого цвета; положительное заключение государственной экспертизы № (№ в реестре №) от ДД.ММ.ГГГГ, в брошюре с корешком зеленого цвета; технический отчет по результатам выполненных инженерно-геодезических изысканий по адресу: 

<

...>, Верхний сад, острова ФИО5 пруда (ФИО6 остров и ФИО5 остров), том 1, книга 1; проектная документация № – ИТМ ГОЧС «Проектно-изыскательские работы и разработка проектной документации на реконструкцию Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф» – Инженерно-технические мероприятия гражданской обороны, мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций (Том 2, Книга 14); программа инженерных изысканий по объекту «Выполнение проектно-изыскательских работ и разработка проектной документации на реконструкцию Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф»; проектная документация № «Выполнение проектно-изыскательских работ и разработка проектной документации на реконструкцию Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф» – Раздел 11; проектная документация № «Выполнение проектно-изыскательских работ и разработка проектной документации на реконструкцию Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф» – Раздел 12 (Проект технологического регламента обращения со строительными отходами на объекте); проектная документация № «Выполнение проектно-изыскательских работ и разработка проектной документации на реконструкцию Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф» – Раздел 11 (смета на строительство объектов капитального строительства, Том 3, Книга 1); проектная документация № «Реконструкция Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф» – Авторский лист №; проектная документация № «Выполнение проектно-изыскательских работ и разработка проектной документации на реконструкцию Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф» – Раздел 4 (Конструктивные и объемно-планировочные решения); проектная документация № «Выполнение проектно-изыскательских работ и разработка проектной документации на реконструкцию Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф» – Раздел 4 (Конструктивные и объемно-планировочные решения), в папке зеленого цвета; научный отчет «Выполнение работ по реконструкции пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф» по адресу: 

<

адрес> на 447 листах в папке-скоросшивателе серого цвета; письмо от ДД.ММ.ГГГГ №, на 1 листе; письмо от ДД.ММ.ГГГГ №, на 1 листе; протокол совещания № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; акт передачи объекта на выполнение работ по «реконструкции пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф»» по контракту № № от ДД.ММ.ГГГГ, на 2 листах; акт от ДД.ММ.ГГГГ о проведении рабочей комиссии по приемке выполненных работ согласно контракту от ДД.ММ.ГГГГ № №, на 2 листах; акт от ДД.ММ.ГГГГ о проведении комиссии по приемке выполненных работ согласно контракту от ДД.ММ.ГГГГ № № «Реконструкция Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», на 3 листах; акт от ДД.ММ.ГГГГ приемки выполненных работ по сохранению объекта культурного наследия, на 3 листах; акт корректировки выполненных работ и расценок от ДД.ММ.ГГГГ, 2 экземпляра, на 6 листах каждый, всего на 12 листах; локальная смета, 2 экземпляра, на 6 листах каждый, всего на 12 листах; копия журнала «Ведения работ, указаний контролирующих органов по реставрации и ремонту зданий-памятников и авторского надзора» на объекте «Пассажирское причальное сооружение в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф» от ДД.ММ.ГГГГ, на 24 листах; копия технического отчета «Комплексное инженерное обследование пассажирского причала (пирса) в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф»», арх. №, датированный 2014 годом, на 31 листе; копия приказа Министерства культуры РФ № от ДД.ММ.ГГГГ, на 2 листах; копии служебных записок о согласовании списков рабочих и автотранспорта, всего на 21 листе; акт от ДД.ММ.ГГГГ, 2 экземпляра, на 2 листах каждый, всего на 4 листах; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ, на 2 листах; копия письма № Р6-35-826 от ДД.ММ.ГГГГ, на 9 листах; внешний жесткий диск марки «Transcend» в чехле черно-фиолетового цвета, серийный номер №; компакт-диск Verbatim формата DVD+R серийный номер №; договор № от ДД.ММ.ГГГГ на 10 листах, и приложение № на 1 листе; научный отчет о выполнении работ по реконструкции пассажирского причального сооружения в Нижнем Парке ГМЗ «Петергоф», на 447 листах в папке серого цвета с оранжевым корешком, на боковой стороне которой имеется надпись «Научный отчет по хоз.блоку причалу»; проект производства работ «Дноуглубительные работы во внутренней акватории причального сооружения Нижнего парка ГМЗ «Петергоф» для пассажирских типа «Метеор» и маломерного флота» от 03.2014 г., на 38 листах в папке-скоросшивателе красного цвета; проект производства работ «Приведение глубин к проектным отметкам в рамках гарантийных работ по государственному контракту «Реконструкция пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», на 33 листах в папке-скоросшивателе темно-зеленого цвета; проект производства работ «Реконструкция Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», на 42 листах в папке-скоросшивателе бордового цвета; проект производства работ «Приведение глубин к проектным отметкам в рамках гарантийных работ по государственному контракту «Реконструкция пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», на 39 листах в сброшюрованной папке; «Проектная документация № Раздел 4 «Конструктивные и объемно-планировочные решения Том 2 Книга 5», на 133 листах в папке-скоросшивателе бордового цвета; «Проектная документация № Раздел 5 «Сведения об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечень инженерно-технических мероприятий, содержание технологических решений», на 82 листах в сброшюрованной папке с корешком черного цвета; «Проектная документация № Раздел 3 «Архитектурные решения», на 22 листах в сброшюрованной папке с корешком белого цвета; «Проектная документация № Раздел 9 «Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности», на 38 листах в сброшюрованной папке с корешком черного цвета; «Проектная документация № Раздел 7 «Проект организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства», на 24 листах в сброшюрованной папке с корешком черного цвета; печать в пластиковом корпусе зеленого цвета ООО «ЗМК-Феррумленд»; накопитель на жестких магнитных дисках (НЖМД) в корпусе серого и серебристого цветов с логотипом STLab («СТЛаб»), серийный №; НЖМД марки «Seagate» («Сигейт») модель SV35, серийный номер №; НЖМД марки «HGST», серийный номер №; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; сет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № АВ от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № АВ от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура №/21 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; - Счет-фактура №/21 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура №АВ от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; акт сдачи-приемки № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; акт сдачи-приемки № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; акт сдачи-приемки № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; акт сдачи-приемки № от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах.; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 5 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; акт сдачи приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 9 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 5 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 7 листах; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах; товарная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; акт выполненных работ №F на 2 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 5 листах; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 5 листах; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; справка о стоимости выполненных работ и затрат (в двух экземплярах) от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура №С от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура №С от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура №С от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура №С от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; счет-фактура №С от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура №/21 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, счет-фактура исправление № № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, счет-фактура № № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, товарная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; товарная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 4 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; товарная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; товарная накладная № SpbPH№\001 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; товарная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; товарная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; товарная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах; товарная накладная № SpbPH№/001 от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах; товарная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № SpbPH№/001 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 5 листах; товарная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № СП010018\1 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; проект производства работ «Реконструкция Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф» от 11.2013 г., на 42 листах в папке-скоросшивателе зеленого цвета; проект производства работ «Дноуглубительные работы в зоне причаливания пассажирских судов типа «Метеор», содержащая документы на 43 листах; договор подряда № на производство гидрографических работ на объекте, на 3 листах; дополнительное соглашение № к договору № на производство гидрографических работ на объекте участке «Реконструкция Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ Петергоф» на 3 листах; акт сверки взаимных расчетов между ООО «Феррумленд» и ООО «Нониус ГидроПро», на 1 листе; 2 идентичных договора № № от ДД.ММ.ГГГГ вместе с приложениями, каждый на 7 листах, всего на 14 листах; договор аренды № от ДД.ММ.ГГГГ на 6 листах; протокол № от ДД.ММ.ГГГГ совещания о ходе работ по реконструкции причального сооружения, на 1 листе; договор № от ДД.ММ.ГГГГ с приложением №, всего на 11 листах; копия договора № от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах, с приложениями на 27 листах, всего на 30 листах; акт от ДД.ММ.ГГГГ «Проведение комиссии по приемке выполненных работ согласно контракту от ДД.ММ.ГГГГ № № «Реконструкции пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф»», на 3 листах; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; копия технического задания на выполнение дополнительных работ по реконструкции пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», на 6 листах; 2 идентичных договора № б/н с приложениями, каждый на 7 листах, всего на 14 листах; договор № б/н оказания услуг строительным оборудованием с экипажем от ДД.ММ.ГГГГ, на 3 листах, с дополнительными соглашениями на 6 листах, всего на 9 листах; смета № на выполнение дополнительных работ по реконструкции пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», на 11 листах; локальная смета на устройство верхнего монолитного перекрытия в счет резерва средств на непредвиденные затраты по реконструкции Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», на 6 листах; акт корректировки выполнены работ и расценок, составлен на основании фактически выполненных объемов работ по объекту: «Реконструкция Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф» от ДД.ММ.ГГГГ на 6 листах; карта, озаглавленная «Выполнение работ по реконструкции пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», на 1 листе; карта, озаглавленная «Контрольный промер ДД.ММ.ГГГГ от ООО «Нониус ГидроПро», на 1 листе; контракт № (№) от ДД.ММ.ГГГГ, с приложениями, всего на 23 листах; договор о выдаче ООО «Феррумленд» банковской гарантии от ДД.ММ.ГГГГ, на 8 листах; смета на выполнение работ по реконструкции пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф» в папке-скоросшивателе; письмо от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; письмо от ДД.ММ.ГГГГ №, на 1 листе; письмо от ДД.ММ.ГГГГ №, на 1 листе; договор № на размещение рекламы от ДД.ММ.ГГГГ, 2 экземпляра на 2 листах каждый, всего на 4 листах; договор №П от ДД.ММ.ГГГГ, 2 экземпляра на 2 листах каждый, всего на 4 листах; перечень объектов, на 1 листе; дополнительное соглашение № к Договору № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; договор на техническое обслуживание № № от ДД.ММ.ГГГГ, на 3 листах; форма дополнительного соглашения, на 1 листе; форма заявки на размещение/использование отходов, на 1 листе; лист № договора между ООО «Феррумленд» и ООО «ПЭК»; договор об оказании услуг № № от ДД.ММ.ГГГГ, на 2 листах; печать ООО «Эдельвейс» в корпусе черного цвета; 

<

данные изъяты> (

<

данные изъяты> по курсу ЦБ РФ на ДД.ММ.ГГГГ); 700000 российских рублей; копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования № на имя Свидетель №1, на 1 листе; копии страниц паспорта гражданина РФ № на имя Свидетель №1, на 2 листах; 6 листов с рукописной подписью; копия решения о создании ООО «Свидетель №9 и сыновья.1862» от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; копия решения № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; решение о создании ООО «ЗМК-Феррумленд» от ДД.ММ.ГГГГ вместе с копией, 2 экземпляра, каждый на 1 листе, всего на 2 листах; устав ООО «ЗМК - Феррумленд» от ДД.ММ.ГГГГ, на 21 листе; свидетельство о государственной регистрации юридического лица ООО «ЗМК-Феррумленд» серия № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; свидетельство о постановке на учет российской организации ООО «ЗМК-Феррумленд» серия 78 № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; уведомление об открытии банковского счета от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; приказ № о назначении на должность главного бухгалтера от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; приказ № о вступлении в должность генерального директора от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; решение о создании ООО «Эдельвейс» от ДД.ММ.ГГГГ, в 2 экземплярах, на 1 листе каждый, всего на 2 листах; свидетельство государственной регистрации ООО «Эдельвейс» от ДД.ММ.ГГГГ серия 78 № на 1 листе; свидетельство о постановке на учет в налоговом органе ООО «Эдельвейс» от ДД.ММ.ГГГГ серия 78 № на 1 листе; устав ООО «Эдельвейс» на 15 листах; выписка из ЕГРЮЛ от ДД.ММ.ГГГГ №В/2015 в отношении ООО «Эдельвейс», на 20 листах; листы записи ЕГРЮЛ от ДД.ММ.ГГГГ, на 2 листах; устав ООО «Эдельвейс», на 21 листе; уведомление об открытии банковского счета от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; уведомление об открытии банковского счета от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; 2 листа формата А4 с оттисками печати ООО «Эдельвейс»; 2 экземпляра приказа № от ДД.ММ.ГГГГ, каждый на 1 листе, всего на 2 листах; заявление от имени Свидетель №1 об исключении его из состава участников ООО «Эдельвейс», на 1 листе; 6 листов формата А4 с рукописными записями красителями синего и красного цветов и карандашом; трудовая книжка на имя Свидетель №1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ТК-IV № от ДД.ММ.ГГГГ; Смартфон Apple iPhone в корпусе белого и золотого цветов, IMEI № с сим-картой Мегафон №; планшетный компьютер Apple iPad серийный номер №, с сим-картой оператора «Мегафон» с номером «№ 4G»; записная книжка в переплете серого цвета с логотипом «Vieraskirva»; полимерная папка красного цвета, в которой находятся: лист формата А4 с рукописным текстом; 9 листов формата А4, на которых исполнена таблица, озаглавленная «Счета оплаченные ООО «Эдельвейс» с ДД.ММ.ГГГГ по 31.08.2014»; печать-автомат с оттиском «ООО Феррумленд» в футляре; ноутбук марки Apple модель А 1278, в корпусе из металла серебристого цвета, серийный номер №; оптический компакт-диск TDK DVD-R, заводской номер №; оптический компакт-диск Verbatim №, изъятый ДД.ММ.ГГГГ; копия договора аренды от ДД.ММ.ГГГГ с дополнительным соглашением, всего на 6 листах; копия акта сверки на 1 листе; копия акта № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; копия счета-фактуры от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; копия акта № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; копия счета-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; копия акта № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; копия счета-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; копия акта № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; копия счета-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; копия акта № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; копия счета-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; копия справки к акту № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; копия справки к акту № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; копия справки к акту № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; копия справки к акту № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; копия справки к акту № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; договор № № от ДД.ММ.ГГГГ на 6 листах; спецификация № к договору № № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; копия акта сверки на 3 листах; сведения об отгрузках металлопродукции по договору № № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; копия каталога продукции на 15 листах; копия договора № от ДД.ММ.ГГГГ (с приложениями), всего на 5 листах; копия договора № от ДД.ММ.ГГГГ (с приложениями), всего на 5 листах; копия акта выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ к договору № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; копия акта о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; копия справки о стоимости выполненных работ и затрат № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; копия договора № от ДД.ММ.ГГГГ (с приложениями), всего на 8 листах; копия акта выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ к договору № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; копия акта о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; копия справки о стоимости выполненных работ и затрат № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; копия договора № от ДД.ММ.ГГГГ (с приложением), всего на 4 листах; копия акта выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; копия договора № от ДД.ММ.ГГГГ (с приложением), всего на 4 листах; копия акта выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; карточка счета 62, на 2 листах; графический планшет съемки рельефа дна Петродворцовой гавани от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; графический планшет съемки рельефа дна Петродворцовой гавани от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; графический планшет съемки рельефа дна Петродворцовой гавани от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; графический планшет съемки рельефа дна Петродворцовой гавани от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; графический планшет съемки рельефа дна Петродворцовой гавани от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; технический отчет «Обследование и освидетельствование технического состояния строительных конструкций (внеочередное) пассажирский причал (пирс) Нижнего парка ГМЗ «Петергоф»» I-RU.0456; приказ о приеме Свидетель №3 на работу №-К от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; заявление Свидетель №3 о приеме на работу на должность ведущего инженера отдела реставрации и реконструкции, на 1 листе; трудовой договор с Свидетель №3 от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; приказ о переводе Свидетель №8 на другую работу №-П от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; заявление Свидетель №8 от ДД.ММ.ГГГГ о переводе на должность начальника службы реставрации, реконструкции и капитального ремонта, на 1 листе; дополнительное соглашение к трудовому договору с Свидетель №8, на 1 листе; приказ о переводе Свидетель №4 на другую работу №-к от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; приказ о переводе Свидетель №2 на другую работу №-п от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; заявление Свидетель №2 от ДД.ММ.ГГГГ о переводе на должность заместителя директора по техническому обеспечению ГМЗ «Петергоф», на 1 листе; дополнительное соглашение к трудовому договору с Свидетель №2, на 1 листе; должностная инструкция заместителя генерального директора по техническому обеспечению ФГБУК ГМЗ «Петергоф» от ДД.ММ.ГГГГ №, на 5 листах; должностная инструкция заместителя генерального директора по техническому обеспечению ФГБУК ГМЗ «Петергоф» от ДД.ММ.ГГГГ №, на 5 листах; должностная инструкция начальника отдела реставрации и реконструкции ФГБУК ГМЗ «Петергоф» от ДД.ММ.ГГГГ №, на 3 листах; должностная инструкция ведущего инженера отдела реставрации и реконструкции (технический надзор) ФГБУК ГМЗ «Петергоф» от ДД.ММ.ГГГГ №, на 3 листах; должностная инструкция начальника службы реставрации, реконструкции и капитального ремонта ФГБУК ГМЗ «Петергоф» от ДД.ММ.ГГГГ №, на 5 листах; трудовой договор ГМЗ «Петергоф» с Свидетель №4 от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; копия трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №7, на 10 листах; копия приказа № от ДД.ММ.ГГГГ о назначении Свидетель №7 на должность, на 1 листе; копия трудового договора № с Свидетель №7 от ДД.ММ.ГГГГ, на 12 листах; документ, озаглавленный «Смета на дополнительные работы, выполненные ООО «Феррумленд» при реконструкции причального сооружения ГМЗ «Петергоф», на 21 листе; документ, озаглавленный «Плиты «Петергоф» временная дорога», на 1 листе; компакт-диск Verbatim CD-R №/CD; компакт-диск СD-R марки «Verbatim» белого цвета, содержащий файл «№.mp3»; компакт-диск СD-R марки «Verbatim» белого цвета, содержащий файл «170911_0936.mp3»; компьютерный оптический компакт-диск №; технический отчет в 1 томе на 100 листах в прошитом и пронумерованном виде; заверенная копия договора аренды № от ДД.ММ.ГГГГ на 5 листах; заверенная копия дополнительного соглашения № к договору 2034 от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; заверенная копия дополнительного соглашения № к договору № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; таблица фактической наработки техники ЗАО «Саутек» за март 2015 года в ООО «Феррумленд», на 1 листе; таблица фактической наработки техники ЗАО «Саутек» за апрель 2015 года в ООО «Феррумленд», на 1 листе; таблица фактической наработки техники ЗАО «Саутек» за май 2015 года в ООО «Феррумленд», на 1 листе; реестр счетов ООО «Саутек», на 1 листе; акт сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; 7 листов формата А4 с изображениями экскаваторов в процессе выполнения дноуглубительных работ; компьютерный оптический диск марки Verbatim формата DVD+R c надписью «Sautek»; компакт-диск с рукописной надписью «Фотофиксация причал ч.I»; компакт-диск с рукописной надписью «Фотофиксация причал ч.II»; бумажные планшеты с результатами промеров глубин в акватории Пассажирского причального сооружения Нижнего парка ГМЗ «Петергоф», выполненных ООО «Нониус ГидроПро» ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, и ДД.ММ.ГГГГ, всего на 9 листах; заверенная копия договора подряда № от ДД.ММ.ГГГГ, на 3 листах; заверенная копия акта № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; заверенная копия акта № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; заверенная копия акта № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; заверенная копия акта № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; заверенная копия акта № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; заверенная копия акта № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; заверенная копия акта № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; заверенная копия акта № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; заверенная копия акта сверки взаимных расчетов за 2015 год между ООО «Феррумленд» и ООО «Нониус ГидроПро»; заверенная копия акта сверки взаимных расчетов за 2014 год между ООО «Феррумленд» и ООО «Нониус ГидроПро»; заверенная копия акта сверки взаимных расчетов за 2013 год между ООО «Феррумленд» и ООО «Нониус ГидроПро»; компакт-диск CD-R Verbatim № с пояснительной надписью «ООО НГП ГМЗ Петергоф 2013, 2015»; компакт-диск Verbatim формата DVD-R, серийный номер №, с нанесенным на лицевой стороне номером №; расширенная выписка о движении денежных средств по счету № ООО «Виктория» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 16 листах; расширенная выписка о движении денежных средств по счету № ООО «Виктория» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 41 листе; оптический компакт-диск марки TDK формата CD-R с серийным номером №; заверенная копия юридического досье ООО «Виктория», на 68 листах в прошитом виде; компакт-диск марки Verbatim формата CD-R, серийный №, с надписью, выполненной красителем черного цвета: «ООО «ГолдКласс №», и бумажной биркой с оттиском штампа и рукописной записью: «ПРИЛОЖЕНИЕ к № «08» августа 2017 г.»; выписка по операциям на счете № ООО «Техносервис» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 166 листах; выписка по операциям на счете № ООО «Техносервис» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 317 листах; оптический компакт-диск марки Verbatim формата CD-R с серийным номером №; копия юридического дела ООО «Техносервис», на 65 листах в прошитом виде.

Поскольку в настоящее время уголовное дело в отношении соучастников ФИО4 не рассмотрено, приговор по уголовному делу в отношении соучастников ФИО4 до настоящего времени не постановлен, суд считает необходимым оставить на дальнейшее хранение вышеуказанные вещественные доказательства до рассмотрения по существу уголовного дела № в отношении соучастников ФИО4

Заместителем прокурора Санкт-Петербурга в защиту интересов ФГБУК ГМЗ «Петергоф» в порядке ст.44 УПК РФ был заявлен уточненный иск о возмещении ущерба, причиненного ФГБУК ГМЗ «Петергоф» в результате совершения преступлений, предусмотренныхст.ст.33 ч.5, 160 ч.4, 33 ч.5, 160 ч.4 УК РФ, на сумму 

<

данные изъяты>.

В ходе судебного разбирательства по делу было установлено, что подсудимым ФИО4 в счет погашения причиненного ущерба выполняется работа внерабочее время, в связи с чем, денежные средства от выполненных ФИО4 работ подлежат компенсации в счет возмещения причиненного ущерба, в связи с чем, размер иска подлежит уточнению и доказыванию с исследованием дополнительных доказательств, по этому суд приходит к выводу о необходимости признания гражданского иска по праву без рассмотрения по существу в рамках уголовного судопроизводства по данному делу.

В обеспечение гражданского иска был наложен арест на имущество подсудимого ФИО4: автотранспортное средство «Тойота Аурис» (Toyota Auris) идентификационный номер (VIN) № г.р.з. №, и суд считает необходимым до рассмотрения гражданского иска данную обеспечительную меру с вышеуказанного имущества ФИО4 не снимать. 

На основании изложенного, и руководствуясь ст.ст. 314-316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО4 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ст.ст.33 ч.5, 160 ч.4, 33 ч.5, 160 ч.4 УК РФ, и назначить наказание:

- за совершение преступления, предусмотренного ст.ст.33 ч.5, 160 ч.4 УК РФ, в виде 2 (двух) лет 6 (шести) месяцев лишения свободы, без штрафа, без ограничения свободы,

- за совершение преступления, предусмотренного ст.ст.33 ч.5, 160 ч.4 УК РФ, в виде 2 (двух) лет 6 (шести) месяцев лишения свободы, без штрафа, без ограничения свободы.

На основании ст.69 ч.3 УК РФ, путем частичного сложения наказаний, окончательно к отбытию назначить наказание в виде 3 (трех) лет 6 (шести) месяцев лишения свободы, без штрафа, без ограничения свободы.

На основании ст.73 УК РФ назначенное наказание считать условным, предоставив ФИО4 испытательный срок на 3 (три) года.

На основании ст.73 ч.5 УК РФ возложить на ФИО4 обязанности:

- являться на ежемесячную регистрацию 1 (один) раз в месяц в государственный специализированный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных в период испытательного срока,

- не менять без разрешения государственного специализированного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных в период испытательного срока своего места регистрации и фактического проживания.

По вступлении приговора в законную силу меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить.

Гражданский иск, заявленный заместителем прокурора Санкт-Петербурга в интересах ФГБУК ГМЗ «Петергоф», признать по праву.

Обеспечительную меру в виде ареста, наложенного на имущество ФИО4 - автотранспортное средство «Тойота Аурис» (Toyota Auris) идентификационный номер (VIN) № г.р.з. №, до рассмотрения гражданского по существу, не отменять. 

Вещественные доказательства по делу, хранящиеся при уголовном деле №: компакт-диск Verbatim №; выписка о движении денежных средств по счету ООО «Феррумленд» № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; фрагмент металлического уголка, находящийся в полимерном пакете с пояснительной надписью «ОБЪЕКТЫ ИССЛЕДОВАНИЯ (вещественные доказательства) Металлический уголок…»; фрагмент шпунтовой сваи, находящийся в полимерном пакете с пояснительной надписью «ОБЪЕКТЫ ИССЛЕДОВАНИЯ (вещественные доказательства) Фрагмент сваи из пакета №…»; фрагмент шпунтовой сваи, находящийся в полимерном пакете с пояснительной надписью «ОБЪЕКТЫ ИССЛЕДОВАНИЯ (вещественные доказательства) Фрагмент сваи из пакета №…»; соскобы с поверхности шпунтовой сваи, находящиеся в полимерном пакете с пояснительной надписью «ОБЪЕКТЫ ИССЛЕДОВАНИЯ (вещественные доказательства) Соскоб со сваи № из пакета №…»; соскобы с поверхности шпунтовой сваи, находящиеся в полимерном пакете с пояснительной надписью «ОБЪЕКТЫ ИССЛЕДОВАНИЯ (вещественные доказательства) Соскоб со сваи из пакета №…»; вещество почвенного происхождения (слабокарбонатный полиминеральный легкий суглинок коричневого цвета), находящееся в полимерном пакете с пояснительной надписью «ОБЪЕКТЫ ИССЛЕДОВАНИЯ (вещественные доказательства) Порода серо-зеленого цвета…»; компакт-диск CD-R с пояснительной надписью «Осмотр 24.10.16»; компакт-диск с серийным №; флеш-накопитель марки «DataTraveler» модель 100G2 в корпусе черного цвета; акт водолазного обследования внутренней части причальной стенки и промера глубин акватории ГМЗ «Петергоф» от ДД.ММ.ГГГГ, на 3 листах; чертеж на листе формата А1, содержащий размеры причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», на 1 листе; акт о приемке выполненных работ (форма КС-2) № от ДД.ММ.ГГГГ (к контракту № от ДД.ММ.ГГГГ), на 12 листах, на сумму 

<

данные изъяты>; справка о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3) № от ДД.ММ.ГГГГ (к контракту № от ДД.ММ.ГГГГ), на 1 листе, на сумму 

<

данные изъяты>; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе, на сумму 

<

данные изъяты>; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе, на сумму 

<

данные изъяты>; документация о проведении аукциона в электронной форме №/ЭА/13 на право заключения договора на выполнение работ по реконструкции пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», на 92 листах; контракт № (№) от ДД.ММ.ГГГГ, на 9 листах; техническое задание на выполнение работ по реконструкции пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», на 27 листах; дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к контракту № (№) от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к контракту № (№) от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к контракту № (№) от ДД.ММ.ГГГГ, на 2 листах; акт от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе о закрытии государственного контракта № (№) от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; копии лицензий и свидетельств, выданных ООО «Феррумленд», всего на 9 листах; служебные записки о допуске на причал строительной техники и рабочих, всего на 8 листах; договор № от ДД.ММ.ГГГГ, на 8 листах; техническое задание на поставку и установку швартовых тумб, на 3 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; акт о приемке выполненных работ (форма КС-2) № от ДД.ММ.ГГГГ, на 29 листах; справка о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3) № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; акт о приемке выполненных работ (форма КС-2) № от ДД.ММ.ГГГГ, на 4 листах; справка о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3) № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; акт о приемке выполненных работ (форма КС-2) № от ДД.ММ.ГГГГ, на 14 листах; справка о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3) № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; акт о приемке выполненных работ (форма КС-2) № от ДД.ММ.ГГГГ, на 67 листах; справка о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3) № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; акт о приемке выполненных работ (форма КС-2) № от ДД.ММ.ГГГГ, на 6 листах; справка о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3) № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; договор № от ДД.ММ.ГГГГ, с приложением № и копиями лицензий и свидетельств, всего на 18 листах; акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, на 12 листах; справка о стоимости выполненных работ и затрат № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; копия приказа № от ДД.ММ.ГГГГ о создании комиссии по приемке выполненных работ по договору № от ДД.ММ.ГГГГ; акт от ДД.ММ.ГГГГ о комиссионном принятии работ по договору от ДД.ММ.ГГГГ №, 2 экземпляра, на 2 листах каждый, всего на 4 листах; проектная документация 126-ОК/10-008 «Выполнение проектно-изыскательских работ и разработка проектной документации на реконструкцию Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», Раздел 8 – Перечень мероприятий по охране окружающей среды; проектная документация № «Выполнение проектно-изыскательских работ и разработка проектной документации на реконструкцию Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», Раздел 1 – Пояснительная записка; заключение о техническом состоянии «Пешеходной эстакады Пассажирского причала Нижнего парка ГМЗ «Петергоф» по результатам обследования в 2011 г., Шифр №, Том 1, Книга 6; отчет по инженерно-техническому обследованию № Пассажирского причала Нижнего парка ГМЗ «Петергоф», Часть 3 (Том 1, Книга 4); отчет по инженерно-техническому обследованию № Пассажирского причала Нижнего парка ГМЗ «Петергоф», Часть 3 (Том 1, Книга 4); проектная документация № «Выполнение проектно-изыскательских работ и разработка проектной документации на реконструкцию Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», Раздел 3, в папке с корешком черного цвета; проектная документация № «Выполнение проектно-изыскательских работ и разработка проектной документации на реконструкцию Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф» – Раздел 3, в папке с корешком черного цвета; проектная документация № «Выполнение проектно-изыскательских работ и разработка проектной документации на реконструкцию Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», Раздел 5 – Сведения об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечень инженерно-технических мероприятий, содержание технологических решений (подраздел 7: Система пожарной сигнализации здания диспетчерской, система оповещения о пожаре и управления эвакуацией); паспорт пассажирского причала (южная стенка пирса) Нижнего парка ГМЗ «Петергоф» (пополняемая часть), дата составления – ДД.ММ.ГГГГ; паспорт пассажирского причала (пирса) Нижнего парка ГМЗ «Петергоф» (пополняемая часть); паспорт пассажирского причала (пирса) Нижнего парка ГМЗ «Петергоф», дата составления – ДД.ММ.ГГГГ; справка о внесенных изменениях в проектную документацию, получившую отрицательное заключение (отрицательное заключение Государственной экспертизы №); проектная документация № «Выполнение проектно-изыскательских работ и разработка проектной документации на реконструкцию Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», Раздел 1; проектная документация № «Реконструкция пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф»», Инженерно-экологические изыскания (Том 1, Книга 3); проектная документация № «Выполнение проектно-изыскательских работ и разработка проектной документации на реконструкцию Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», Сводный отчет об инженерных изысканиях; проектная документация № «Выполнение проектно-изыскательских работ и разработка проектной документации на реконструкцию Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», Раздел 10 – Мероприятия по обеспечению доступа инвалидов (Том 2, Книга 11); проектная документация № «Выполнение проектно-изыскательских работ и разработка проектной документации на реконструкцию Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», Раздел 12 – Проект технологического регламента обращения со строительными отходами на объекте (Том 2, Книга 13); проектная документация № «Выполнение проектно-изыскательских работ и разработка проектной документации на реконструкцию Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», Раздел 11; справка о внесенных изменениях по оперативным замечаниям Санкт-Петербургского филиала Главгосэкспертизы России (Раздел Технологические и конструктивные решения в части гидротехнических сооружений); справка о внесенных изменениях по оперативным замечаниям Санкт-Петербургского филиала Главгосэкспертизы России (Раздел Архитектурные решения и Объемно-планировочные решения); справка о внесенных изменениях по оперативным замечаниям Санкт-Петербургского филиала Главгосэкспертизы России (Раздел Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности); проектная документация №-1 «Выполнение проектно-изыскательских работ и разработка проектной документации на реконструкцию Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», Раздел 10-1 – Требования к обеспечению безопасной эксплуатации объектов капитального строительства; проектная документация «Выполнение проектно-изыскательских работ и разработка проектной документации на реконструкцию Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», Ведомость объемов работ по реконструкции Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф» (Том 3, Книга 2); проектная документация «Выполнение проектно-изыскательских работ и разработка проектной документации на реконструкцию Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», Ведомость объемов работ по реконструкции Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф» (Том 3, Книга 2); справка о внесенных изменениях по оперативным замечаниям Санкт-Петербургского филиала Главгосэкспертизы России (Раздел Архитектурные решения и Объемно-планировочные решения); проектная документация №-1 «Выполнение проектно-изыскательских работ и разработка проектной документации на реконструкцию Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», Раздел 11.1 – Мероприятия по обеспечению требований энергетической эффективности и требований оснащенности зданий, строений, сооружений приборами учета используемых энергетических ресурсов (Том 2, Книга 12); проектная документация №-1 «Выполнение проектно-изыскательских работ и разработка проектной документации на реконструкцию Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», Раздел 10-1 – Требования к обеспечению безопасной эксплуатации объектов капитального строительства; справка о внесенных изменениях по оперативным замечаниям Санкт-Петербургского филиала Главгосэкспертизы России (Раздел Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности); справка о внесенных изменениях по оперативным замечаниям Санкт-Петербургского филиала Главгосэкспертизы России (Раздел 11 – Смета на строительство объектов капитального строительства); справка о внесенных изменениях по оперативным замечаниям Санкт-Петербургского филиала Главгосэкспертизы России (Раздел Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности); справка о внесенных изменениях по оперативным замечаниям Санкт-Петербургского филиала Главгосэкспертизы России (Раздел Архитектурные решения и Объемно-планировочные решения); справка о внесенных изменениях по оперативным замечаниям Санкт-Петербургского филиала Главгосэкспертизы России (Раздел Инженерные изыскания); пояснительная записка о гидрографических работах, выполненных ООО «Петрослав Гидросервис», у причалов ФГУ культуры «Государственный музей-заповедник «Петергоф» ДД.ММ.ГГГГ (Том 1, Книга 5); пояснительная записка о гидрографических работах, выполненных ООО «Петрослав Гидросервис», у причалов ФГУ культуры «Государственный музей-заповедник «Петергоф» ДД.ММ.ГГГГ (Том 1, Книга 5); проектная документация №.1 «Выполнение проектно-изыскательских работ и разработка проектной документации на реконструкцию Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», Раздел 11.1 – Мероприятия по обеспечению требований энергетической эффективности и требований оснащенности зданий, строений, сооружений приборами учета используемых энергетических ресурсов (Том 2, Книга 12); справка о внесенных изменениях в сметную документацию, получившую отрицательное заключение (отрицательное заключение Государственной экспертизы о проверке достоверности определения сметной стоимости объекта капитального строительства, строительство которого финансируется за счет средств федерального бюджета №); справка о внесенных изменениях по оперативным замечаниям Санкт-Петербургского филиала Главгосэкспертизы России (Раздел Смета на строительство объектов капитального строительства); справка о внесенных изменениях по оперативным замечаниям Санкт-Петербургского филиала Главгосэкспертизы России (Раздел Смета на строительство объектов капитального строительства); проектная документация № «Выполнение проектно-изыскательских работ и разработка проектной документации на реконструкцию Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», Раздел 11 – Смета на строительство объектов капитального строительства (Том 3, Книга 1); проектная документация № «Выполнение проектно-изыскательских работ и разработка проектной документации на реконструкцию Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», Раздел 11 – Смета на строительство объектов капитального строительства; проектная документация № «Выполнение проектно-изыскательских работ и разработка проектной документации на реконструкцию Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», Раздел 11 – Смета на строительство объектов капитального строительства; проектная документация № «Реконструкция Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф» – Инженерно-экологические изыскания (Том 1); проектная документация № «Реконструкция Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф» – Инженерно-экологические изыскания (Том 1); проектная документация «Выполнение проектно-изыскательских работ и разработка проектной документации на реконструкцию Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф» – Прайс-листы; проектная документация «Выполнение проектно-изыскательских работ и разработка проектной документации на реконструкцию Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф» – Прайс-листы; справка о внесенных изменениях по оперативным замечаниям Санкт-Петербургского филиала Главгосэкспертизы России (Раздел 7 – Проект организации работ по демонтажу отдельных элементов объекта реконструкции); справка о внесенных изменениях по оперативным замечаниям Санкт-Петербургского филиала Главгосэкспертизы России (Раздел – Технологические и конструктивные решения в части гидротехнических сооружений); справка о внесенных изменениях по оперативным замечаниям Санкт-Петербургского филиала Главгосэкспертизы России (Раздел 7 – Проект организации работ по демонтажу отдельных элементов объекта реконструкции); справка о внесенных изменениях по оперативным замечаниям Санкт-Петербургского филиала Главгосэкспертизы России (Раздел – Конструктивные решения); справка о внесенных изменениях по оперативным замечаниям Санкт-Петербургского филиала Главгосэкспертизы России (Раздел – Технологические и конструктивные решения в части гидротехнических сооружений); справка о внесенных изменениях по оперативным замечаниям Санкт-Петербургского филиала Главгосэкспертизы России (Раздел – Конструктивные решения); справка о внесенных изменениях по оперативным замечаниям Санкт-Петербургского филиала Главгосэкспертизы России (Раздел – Конструктивные решения); проектная документация № «Реконструкция Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф» – Оценка воздействия на окружающую среду (Том 1); проектная документация № «Реконструкция Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф» – Оценка воздействия на окружающую среду (Том 2, Книга 15); положительное заключение о проверке достоверности определения сметной стоимости объекта капитального строительства, строительство которого финансируется за счет средств федерального бюджета №, в брошюре с корешком зеленого цвета; положительное заключение государственной экспертизы № (№ в реестре №) от ДД.ММ.ГГГГ, в брошюре с корешком зеленого цвета; технический отчет по результатам выполненных инженерно-геодезических изысканий по адресу: 

<

...>, Верхний сад, острова ФИО5 пруда (ФИО6 остров и ФИО5 остров), том 1, книга 1; проектная документация № – ИТМ ГОЧС «Проектно-изыскательские работы и разработка проектной документации на реконструкцию Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф» – Инженерно-технические мероприятия гражданской обороны, мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций (Том 2, Книга 14); программа инженерных изысканий по объекту «Выполнение проектно-изыскательских работ и разработка проектной документации на реконструкцию Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф»; проектная документация № «Выполнение проектно-изыскательских работ и разработка проектной документации на реконструкцию Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф» – Раздел 11; проектная документация № «Выполнение проектно-изыскательских работ и разработка проектной документации на реконструкцию Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф» – Раздел 12 (Проект технологического регламента обращения со строительными отходами на объекте); проектная документация № «Выполнение проектно-изыскательских работ и разработка проектной документации на реконструкцию Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф» – Раздел 11 (смета на строительство объектов капитального строительства, Том 3, Книга 1); проектная документация № «Реконструкция Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф» – Авторский лист №; проектная документация № «Выполнение проектно-изыскательских работ и разработка проектной документации на реконструкцию Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф» – Раздел 4 (Конструктивные и объемно-планировочные решения); проектная документация № «Выполнение проектно-изыскательских работ и разработка проектной документации на реконструкцию Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф» – Раздел 4 (Конструктивные и объемно-планировочные решения), в папке зеленого цвета; научный отчет «Выполнение работ по реконструкции пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф» по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>», на 447 листах в папке-скоросшивателе серого цвета; письмо от ДД.ММ.ГГГГ №, на 1 листе; письмо от ДД.ММ.ГГГГ №, на 1 листе; протокол совещания № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; акт передачи объекта на выполнение работ по «реконструкции пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф»» по контракту № № от ДД.ММ.ГГГГ, на 2 листах; акт от ДД.ММ.ГГГГ о проведении рабочей комиссии по приемке выполненных работ согласно контракту от ДД.ММ.ГГГГ № №, на 2 листах; акт от ДД.ММ.ГГГГ о проведении комиссии по приемке выполненных работ согласно контракту от ДД.ММ.ГГГГ № № «Реконструкция Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», на 3 листах; акт от ДД.ММ.ГГГГ приемки выполненных работ по сохранению объекта культурного наследия, на 3 листах; акт корректировки выполненных работ и расценок от ДД.ММ.ГГГГ, 2 экземпляра, на 6 листах каждый, всего на 12 листах; локальная смета, 2 экземпляра, на 6 листах каждый, всего на 12 листах; копия журнала «Ведения работ, указаний контролирующих органов по реставрации и ремонту зданий-памятников и авторского надзора» на объекте «Пассажирское причальное сооружение в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф» от ДД.ММ.ГГГГ, на 24 листах; копия технического отчета «Комплексное инженерное обследование пассажирского причала (пирса) в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф»», арх. №, датированный 2014 годом, на 31 листе; копия приказа Министерства культуры РФ № от ДД.ММ.ГГГГ, на 2 листах; копии служебных записок о согласовании списков рабочих и автотранспорта, всего на 21 листе; акт от ДД.ММ.ГГГГ, 2 экземпляра, на 2 листах каждый, всего на 4 листах; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ, на 2 листах; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ, на 9 листах; внешний жесткий диск марки «Transcend» в чехле черно-фиолетового цвета, серийный номер №; компакт-диск Verbatim формата DVD+R серийный номер №; договор № от ДД.ММ.ГГГГ на 10 листах, и приложение № на 1 листе; научный отчет о выполнении работ по реконструкции пассажирского причального сооружения в Нижнем Парке ГМЗ «Петергоф», на 447 листах в папке серого цвета с оранжевым корешком, на боковой стороне которой имеется надпись «Научный отчет по хоз.блоку причалу»; проект производства работ «Дноуглубительные работы во внутренней акватории причального сооружения Нижнего парка ГМЗ «Петергоф» для пассажирских типа «Метеор» и маломерного флота» от 03.2014 г., на 38 листах в папке-скоросшивателе красного цвета; проект производства работ «Приведение глубин к проектным отметкам в рамках гарантийных работ по государственному контракту «Реконструкция пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», на 33 листах в папке-скоросшивателе темно-зеленого цвета; проект производства работ «Реконструкция Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», на 42 листах в папке-скоросшивателе бордового цвета; проект производства работ «Приведение глубин к проектным отметкам в рамках гарантийных работ по государственному контракту «Реконструкция пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», на 39 листах в сброшюрованной папке; «Проектная документация № Раздел 4 «Конструктивные и объемно-планировочные решения Том 2 Книга 5», на 133 листах в папке-скоросшивателе бордового цвета; «Проектная документация № Раздел 5 «Сведения об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечень инженерно-технических мероприятий, содержание технологических решений», на 82 листах в сброшюрованной папке с корешком черного цвета; «Проектная документация № Раздел 3 «Архитектурные решения», на 22 листах в сброшюрованной папке с корешком белого цвета; «Проектная документация № Раздел 9 «Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности», на 38 листах в сброшюрованной папке с корешком черного цвета; «Проектная документация № Раздел 7 «Проект организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства», на 24 листах в сброшюрованной папке с корешком черного цвета; печать в пластиковом корпусе зеленого цвета ООО «ЗМК-Феррумленд»; накопитель на жестких магнитных дисках (НЖМД) в корпусе серого и серебристого цветов с логотипом STLab («СТЛаб»), серийный №; НЖМД марки «Seagate» («Сигейт») модель SV35, серийный №; НЖМД марки «HGST», серийный номер №; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; сет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № АВ от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № АВ от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура №/21 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; - Счет-фактура №/21 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура №АВ от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; акт сдачи-приемки № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; акт сдачи-приемки № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; акт сдачи-приемки № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; акт сдачи-приемки № от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах.; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 5 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; акт сдачи приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 9 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 5 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 7 листах; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах; товарная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; акт выполненных работ №F на 2 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 5 листах; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 5 листах; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; справка о стоимости выполненных работ и затрат (в двух экземплярах) от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ 1 листе; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № АА-004605 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура №С от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура №С от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура №С от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура №С от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; счет-фактура №С от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура №/21 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, счет-фактура исправление № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, счет-фактура № № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, товарная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 4 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; товарная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; товарная накладная № SpbPH№\001 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; товарная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; товарная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; товарная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах; товарная накладная № SpbPH№/001 от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах; товарная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № SpbPH№/001 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № SpbPH№/001 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 5 листах; товарная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; акт сдачи-приёмки работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; проект производства работ «Реконструкция Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф» от 11.2013 г., на 42 листах в папке-скоросшивателе зеленого цвета; проект производства работ «Дноуглубительные работы в зоне причаливания пассажирских судов типа «Метеор», содержащая документы на 43 листах; договор подряда № на производство гидрографических работ на объекте, на 3 листах; дополнительное соглашение № к договору № на производство гидрографических работ на объекте участке «Реконструкция Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ Петергоф» на 3 листах; акт сверки взаимных расчетов между ООО «Феррумленд» и ООО «Нониус ГидроПро», на 1 листе; 2 идентичных договора № № от ДД.ММ.ГГГГ вместе с приложениями, каждый на 7 листах, всего на 14 листах; договор аренды №-А от ДД.ММ.ГГГГ на 6 листах; протокол № от ДД.ММ.ГГГГ совещания о ходе работ по реконструкции причального сооружения, на 1 листе; договор № от ДД.ММ.ГГГГ с приложением №, всего на 11 листах; копия договора № от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах, с приложениями на 27 листах, всего на 30 листах; акт от ДД.ММ.ГГГГ «Проведение комиссии по приемке выполненных работ согласно контракту от ДД.ММ.ГГГГ № № «Реконструкции пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф»», на 3 листах; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; копия технического задания на выполнение дополнительных работ по реконструкции пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», на 6 листах; 2 идентичных договора № б/н с приложениями, каждый на 7 листах, всего на 14 листах; договор № б/н оказания услуг строительным оборудованием с экипажем от ДД.ММ.ГГГГ, на 3 листах, с дополнительными соглашениями на 6 листах, всего на 9 листах; смета № на выполнение дополнительных работ по реконструкции пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», на 11 листах; локальная смета на устройство верхнего монолитного перекрытия в счет резерва средств на непредвиденные затраты по реконструкции Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», на 6 листах; акт корректировки выполнены работ и расценок, составлен на основании фактически выполненных объемов работ по объекту: «Реконструкция Пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф» от ДД.ММ.ГГГГ на 6 листах; карта, озаглавленная «Выполнение работ по реконструкции пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф», на 1 листе; карта, озаглавленная «Контрольный промер 25-ДД.ММ.ГГГГ от ООО «Нониус ГидроПро», на 1 листе; контракт № (№) от ДД.ММ.ГГГГ, с приложениями, всего на 23 листах; договор о выдаче ООО «Феррумленд» банковской гарантии от ДД.ММ.ГГГГ, на 8 листах; смета на выполнение работ по реконструкции пассажирского причального сооружения в Нижнем парке ГМЗ «Петергоф» в папке-скоросшивателе; письмо от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; письмо от ДД.ММ.ГГГГ №, на 1 листе; письмо от ДД.ММ.ГГГГ №, на 1 листе; договор №А на размещение рекламы от ДД.ММ.ГГГГ, 2 экземпляра на 2 листах каждый, всего на 4 листах; договор №П от ДД.ММ.ГГГГ, 2 экземпляра на 2 листах каждый, всего на 4 листах; перечень объектов, на 1 листе; дополнительное соглашение № к Договору № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; договор на техническое обслуживание № № от ДД.ММ.ГГГГ, на 3 листах; форма дополнительного соглашения, на 1 листе; форма заявки на размещение/использование отходов, на 1 листе; лист № договора между ООО «Феррумленд» и ООО «ПЭК»; договор об оказании услуг № № от ДД.ММ.ГГГГ, на 2 листах; печать ООО «Эдельвейс» в корпусе черного цвета; 

<

данные изъяты> (

<

данные изъяты> по курсу ЦБ РФ на ДД.ММ.ГГГГ); 700000 российских рублей; копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования № на имя Свидетель №1, на 1 листе; копии страниц паспорта гражданина РФ № на имя Свидетель №1, на 2 листах; 6 листов с рукописной подписью; копия решения о создании ООО «Железкин и сыновья.1862» от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; копия решения № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; решение о создании ООО «ЗМК-Феррумленд» от ДД.ММ.ГГГГ вместе с копией, 2 экземпляра, каждый на 1 листе, всего на 2 листах; устав ООО «ЗМК - Феррумленд» от ДД.ММ.ГГГГ, на 21 листе; свидетельство о государственной регистрации юридического лица ООО «ЗМК-Феррумленд» серия № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; свидетельство о постановке на учет российской организации ООО «ЗМК-Феррумленд» серия № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; уведомление об открытии банковского счета от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; приказ № о назначении на должность главного бухгалтера от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; приказ № о вступлении в должность генерального директора от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; решение о создании ООО «Эдельвейс» от ДД.ММ.ГГГГ, в 2 экземплярах, на 1 листе каждый, всего на 2 листах; свидетельство государственной регистрации ООО «Эдельвейс» от ДД.ММ.ГГГГ серия № на 1 листе; свидетельство о постановке на учет в налоговом органе ООО «Эдельвейс» от ДД.ММ.ГГГГ серия № на 1 листе; устав ООО «Эдельвейс» на 15 листах; выписка из ЕГРЮЛ от ДД.ММ.ГГГГ №В/2015 в отношении ООО «Эдельвейс», на 20 листах; листы записи ЕГРЮЛ от ДД.ММ.ГГГГ, на 2 листах; устав ООО «Эдельвейс», на 21 листе; уведомление об открытии банковского счета от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; уведомление об открытии банковского счета от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; 2 листа формата А4 с оттисками печати ООО «Эдельвейс»; 2 экземпляра приказа № от ДД.ММ.ГГГГ, каждый на 1 листе, всего на 2 листах; заявление от имени Свидетель №1 об исключении его из состава участников ООО «Эдельвейс», на 1 листе; 6 листов формата А4 с рукописными записями красителями синего и красного цветов и карандашом; трудовая книжка на имя Свидетель №1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, № от ДД.ММ.ГГГГ; Смартфон Apple iPhone в корпусе белого и золотого цветов, IMEI № с сим-картой Мегафон №; планшетный компьютер Apple iPad серийный номер №, с сим-картой оператора «Мегафон» с номером «№ 4G»; записная книжка в переплете серого цвета с логотипом «Vieraskirva»; полимерная папка красного цвета, в которой находятся: лист формата А4 с рукописным текстом; 9 листов формата А4, на которых исполнена таблица, озаглавленная «Счета оплаченные ООО «Эдельвейс» с ДД.ММ.ГГГГ по 31.08.2014»; печать-автомат с оттиском «ООО Феррумленд» в футляре; ноутбук марки Apple модель №, в корпусе из металла серебристого цвета, серийный номер №; оптический компакт-диск TDK DVD-R, заводской номер №; оптический компакт-диск Verbatim №, изъятый ДД.ММ.ГГГГ; копия договора аренды от ДД.ММ.ГГГГ с дополнительным соглашением, всего на 6 листах; копия акта сверки на 1 листе; копия акта № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; копия счета-фактуры от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; копия акта № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; копия счета-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; копия акта № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; копия счета-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; копия акта № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; копия счета-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; копия акта № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; копия счета-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; копия справки к акту № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; копия справки к акту № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; копия справки к акту № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; копия справки к акту № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; копия справки к акту № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; договор № № от ДД.ММ.ГГГГ на 6 листах; спецификация № к договору № № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; копия акта сверки на 3 листах; сведения об отгрузках металлопродукции по договору № № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; копия каталога продукции на 15 листах; копия договора № от ДД.ММ.ГГГГ (с приложениями), всего на 5 листах; копия договора № от ДД.ММ.ГГГГ (с приложениями), всего на 5 листах; копия акта выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ к договору № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; копия акта о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; копия справки о стоимости выполненных работ и затрат № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; копия договора № от ДД.ММ.ГГГГ (с приложениями), всего на 8 листах; копия акта выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ к договору № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; копия акта о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; копия справки о стоимости выполненных работ и затрат № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; копия договора № от ДД.ММ.ГГГГ (с приложением), всего на 4 листах; копия акта выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; копия договора № от ДД.ММ.ГГГГ (с приложением), всего на 4 листах; копия акта выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; карточка счета 62, на 2 листах; графический планшет съемки рельефа дна Петродворцовой гавани от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; графический планшет съемки рельефа дна Петродворцовой гавани от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; графический планшет съемки рельефа дна Петродворцовой гавани от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; графический планшет съемки рельефа дна Петродворцовой гавани от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; графический планшет съемки рельефа дна Петродворцовой гавани от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; технический отчет «Обследование и освидетельствование технического состояния строительных конструкций (внеочередное) пассажирский причал (пирс) Нижнего парка ГМЗ «Петергоф»» I-RU.0456; приказ о приеме Свидетель №3 на работу №-К от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; заявление Свидетель №3 о приеме на работу на должность ведущего инженера отдела реставрации и реконструкции, на 1 листе; трудовой договор с Свидетель №3 от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; приказ о переводе Свидетель №8 на другую работу №-П от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; заявление Свидетель №8 от ДД.ММ.ГГГГ о переводе на должность начальника службы реставрации, реконструкции и капитального ремонта, на 1 листе; дополнительное соглашение к трудовому договору с Свидетель №8, на 1 листе; приказ о переводе Свидетель №4 на другую работу №-к от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; приказ о переводе Свидетель №2 на другую работу №-п от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; заявление Свидетель №2 от ДД.ММ.ГГГГ о переводе на должность заместителя директора по техническому обеспечению ГМЗ «Петергоф», на 1 листе; дополнительное соглашение к трудовому договору с Свидетель №2, на 1 листе; должностная инструкция заместителя генерального директора по техническому обеспечению ФГБУК ГМЗ «Петергоф» от ДД.ММ.ГГГГ №, на 5 листах; должностная инструкция заместителя генерального директора по техническому обеспечению ФГБУК ГМЗ «Петергоф» от ДД.ММ.ГГГГ №, на 5 листах; должностная инструкция начальника отдела реставрации и реконструкции ФГБУК ГМЗ «Петергоф» от ДД.ММ.ГГГГ №, на 3 листах; должностная инструкция ведущего инженера отдела реставрации и реконструкции (технический надзор) ФГБУК ГМЗ «Петергоф» от ДД.ММ.ГГГГ №, на 3 листах; должностная инструкция начальника службы реставрации, реконструкции и капитального ремонта ФГБУК ГМЗ «Петергоф» от ДД.ММ.ГГГГ №, на 5 листах; трудовой договор ГМЗ «Петергоф» с Свидетель №4 от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; копия трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №7, на 10 листах; копия приказа № от ДД.ММ.ГГГГ о назначении Свидетель №7 на должность, на 1 листе; копия трудового договора № с Свидетель №7 от ДД.ММ.ГГГГ, на 12 листах; документ, озаглавленный «Смета на дополнительные работы, выполненные ООО «Феррумленд» при реконструкции причального сооружения ГМЗ «Петергоф», на 21 листе; документ, озаглавленный «Плиты «Петергоф» временная дорога», на 1 листе; компакт-диск Verbatim CD-R №/CD; компакт-диск СD-R марки «Verbatim» белого цвета, содержащий файл «№.mp3»; компакт-диск СD-R марки «Verbatim» белого цвета, содержащий файл №.mp3»; компьютерный оптический компакт-диск №; технический отчет в 1 томе на 100 листах в прошитом и пронумерованном виде; заверенная копия договора аренды № от ДД.ММ.ГГГГ на 5 листах; заверенная копия дополнительного соглашения № к договору 2034 от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; заверенная копия дополнительного соглашения № к договору № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; таблица фактической наработки техники ЗАО «Саутек» за март 2015 года в ООО «Феррумленд», на 1 листе; таблица фактической наработки техники ЗАО «Саутек» за апрель 2015 года в ООО «Феррумленд», на 1 листе; таблица фактической наработки техники ЗАО «Саутек» за май 2015 года в ООО «Феррумленд», на 1 листе; реестр счетов ООО «Саутек», на 1 листе; акт сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; 7 листов формата А4 с изображениями экскаваторов в процессе выполнения дноуглубительных работ; компьютерный оптический диск марки Verbatim формата DVD+R c надписью «Sautek»; компакт-диск с рукописной надписью «Фотофиксация причал ч.I»; компакт-диск с рукописной надписью «Фотофиксация причал ч.II»; бумажные планшеты с результатами промеров глубин в акватории Пассажирского причального сооружения Нижнего парка ГМЗ «Петергоф», выполненных ООО «Нониус ГидроПро» ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, и ДД.ММ.ГГГГ, всего на 9 листах; заверенная копия договора подряда № от ДД.ММ.ГГГГ, на 3 листах; заверенная копия акта № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; заверенная копия акта № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; заверенная копия акта № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; заверенная копия акта № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; заверенная копия акта № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; заверенная копия акта № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; заверенная копия акта № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; заверенная копия акта № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; заверенная копия акта сверки взаимных расчетов за 2015 год между ООО «Феррумленд» и ООО «Нониус ГидроПро»; заверенная копия акта сверки взаимных расчетов за 2014 год между ООО «Феррумленд» и ООО «Нониус ГидроПро»; заверенная копия акта сверки взаимных расчетов за 2013 год между ООО «Феррумленд» и ООО «Нониус ГидроПро»; компакт-диск CD-R Verbatim № с пояснительной надписью «ООО НГП ГМЗ Петергоф 2013, 2015»; компакт-диск Verbatim формата DVD-R, серийный номер №, с нанесенным на лицевой стороне номером №; расширенная выписка о движении денежных средств по счету № ООО «Виктория» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 16 листах; расширенная выписка о движении денежных средств по счету № ООО «Виктория» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 41 листе; оптический компакт-диск марки TDK формата CD-R с серийным номером №; заверенная копия юридического досье ООО «Виктория», на 68 листах в прошитом виде; компакт-диск марки Verbatim формата CD-R, серийный номер L№, с надписью, выполненной красителем черного цвета: «ООО «ГолдКласс №», и бумажной биркой с оттиском штампа и рукописной записью: «ПРИЛОЖЕНИЕ к № «08» августа 2017 г.»; выписка по операциям на счете № ООО «Техносервис» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 166 листах; выписка по операциям на счете № ООО «Техносервис» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 317 листах; оптический компакт-диск марки Verbatim формата CD-R с серийным номером №; копия юридического дела ООО «Техносервис», на 65 листах в прошитом виде, оставить на дальнейшее хранение при уголовном деле № до рассмотрения уголовного дела № по существу обвинения. 

Понесенные по делу процессуальные издержки компенсировать за счет средств федерального бюджета.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Санкт-Петербургский городской суд в течение 10 суток со дня его провозглашения с соблюдением требований ст.317 УПК РФ.

Апелляционная жалоба на приговор суда подлежит подаче в Петродворцовый районный суд Санкт-Петербурга для регистрации и направления с делом на рассмотрение в суд апелляционной инстанции.

В случае подачи апелляционной жалобы на приговор суда, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья